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Parapagimi pér vitin 2022
éshté 1.500,00 denaré
Ky numér kushton 150,00 denaré
Mpetnnata 3a 2022 roga.
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Shkup, Mars 2022
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Uskip, Mart 2022 yili




KOMUNA E OMLWTUHA

CAIRIT YAUP
Cayir Belediyesi
28 Mars 2022 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 4
28 Maprt 2022 ,,Slu'ben glasnik na Op{tina "air,, br
28 Mart 2022 ,, Cayir Belediyenin Resmi Biilteni,, no. 4

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té
Ligjit pér vetéqgeverisje lokale (“Gazeta zyrtare
e RMV-sé” nr. 5/2002), Kryetari i Komunés sé
Cairit miratoi

AKTVENDIM
pér shpalljen e Vendimit pér verifikim
té mandatit té anétarve té Késhillit té
Komunés sé Cairit

1. Shpallet Vendimi pér verifikim té
mandatit t& anétarve té Késhillit t&¢ Komunés sé
Cairit, i miratuar né mbledhjen e 10-té té
Késhillit t¢ Komunés sé Cairit, e mbajtur me
daté 23.03.2022.

2. Ky Aktvendim hyn né fugi me ditén e
shpallies né “Fletén zyrtare t¢ Komunés sé
Cairit”.

Pérpiloi/3roteu: Sabit Sh.
pérktheu/ npeseae - S.H./C.X.

Numér / Broj / No 09-815
prej datés / og / birim 28.03.2022
Shkup — Skopje - Uskip

Bp3 ocHoBa Ha uneH 50 ctaB 1 Toyka 3 of
3akoHOT 3a nokanHata camoynpasa (,CnyxbeH
BecHuk Ha PCM" 6p. 5/02), pagoHayYyanHuUKoOT Ha
OnwTtnHaTta Yaup, goHece

PEWEHWE

3a o6jaByBar-e Ha OanykaTa 3a
BepuduMKalumja Ha MaHgaT Ha YNEeHOBMU Ha
CoBeToT Ha OnwTKHa Yaup

1. Ce objaByBa OpnykaTta 3a Bepudukaumja
Ha MaHgaT Ha yneHoBu Ha CoeToT Ha OnwTuHA
Yaunp, poHeceHa Ha 10-ta cegHmua Ha CoBeTOoT Ha
OnwTtnHata Yaump, ogpxaHa Ha pgeH 23.03.2022
roanHa.

2. OBa PelueHne Brnierysa Bo curna co AeHOT
Ha objaByBake BO ,Cnyx6eH rnacHuk Ha OnwTuHa
Yaunp®.

Kryetar i Komunés
MpapgoHayanHuk Ha OnwTrHa
Belediye Bagkani
Visar Ganiu d.v.c.p.



KOMUNA E
CAIRIT

OMLWTUHA
YAUP

Cayir Belediyesi

28 Mars
28 Maprt 2022
28 Maurt 2022

2022 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit”

nr. 4

,»31u ben glasnik na Op{tina "air,, bz
, , Cayir Belediyenin Resmi Blteni,,

no. 4

Né bazé té nenit 36 paragrafi 1 nga Ligji pér
vetéqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e RMV — sé” nr.
5/2002) dhe neni 26 paragrafi 1 pika 37 nga statuti i
Komunés sé& Cairit (“Fleta Zyrtare e Komunés sé
Cairit” nr. 5/21) dhe nenit 10 nga rregullorja pér
punén e Késhillit (“Fleta Zyrtare e Komunés sé Cairit”
nr. 5/21), Késhilli i Komunés sé Cairit né mbledhjen e
10-té, té mbajtur me daté 23.03.2022, solli :

VENDIM
pér verifikimin e mandatit té anétaréve té Késhillit
té Komunés sé Cairit

Neni 1
Me kété Vendim Késhilli i Komunés sé Cairit
e Verifikon mandatin e anétaréve té Keéshillit té
Komunés sé Cairit
- Neriman Aktashi Memedi
- Diellza Elezi

Neni 2
Ky Vendim hyn né fuqi né ditén e shpalljes né
“Fletén zyrtare t&€ Komunés sé Cairit”.

Bpoj 08-720/5
Numér/No

Op 23.03.2022

prej datés/birim

Ckonje — Shkup — Uskip

Bp3 ocHoBa Ha uneH 36, ctaB 1 og 3akoHOT 3a
nokanHa camoynpasa (“Cnyx6eH BecHuk Ha PCM*
6p. 5/2002) n uneH 26 ctaB 1 Touka 37 og CratyToT
Ha OnwTnHa Yaup (,,Cnyx6eH MmacHuk Ha OnwTuHa
Yanp” 6p.5/21) n unen 10 og denoBHKKOT 3a paboTa
Ha CoseToT (,,Cnyx6eH MacHuk Ha OnwTtnHa Yanp”
6p.5/21), CosBetoT Ha OnwTtmHa Yamp Ha 10-Ta
cefHuua, ogpxaHa Ha 23.03.2022 rognHa, goHece:

OONYKA
3a Bepucmkaumja Ha MaHaAAT Ha YSIEHOBU Ha
CoBeToT Ha OnwTuHa Yaup

YneH 1
Co osaa Ognyka CoseToT Ha OnwTtnHa Yanp rm
BepudunKyBa MaHAaToT Ha YneHosuTe Ha CoBeToT
Ha OnwTnHa Yanp
-  HepumaH Aktawm Memeau
- AOwnen3sa Ene3n

YneH 2
Oeaa Opnyka Bneryea BO cCufa CO OEHOT Ha
objaByBatbe BO ,CnyxbeH rnacHuk Ha OnwTnHa
Yanp*.

Kryetar i Késhillit
Mpetcepaten Ha CoseToT
Belediye Meclis Baskani

Jetmir Asani d.v.c.p.



KOMUNA E OMLWTUHA

CAIRIT YAUP
Cayir Belediyesi
28 Mars 2022 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 4
28 Maprt 2022 ,,Slu'ben glasnik na Op{tina "air,,
28 Mart 2022 ,, Cayir Belediyenin Resmi Bilteni,, no. 4
Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té Bp3 ocHoBa Ha uneH 50 ctaB 1 Touyka 3 oA
Ligjit pér vetégeverisje lokale (“Gazeta zyrtare 3akoHOT 3a nokanHata camoynpasa (,CnyxbeH
e RM” nr. 5/2002), Kryetari i Komunés sé BecHuk Ha PCM* 6p. 5/02), N'pagoHayanHukoT Ha
Cairit miratoi OnwTtnHaTta Yaup, goHece
AKTVENDIM PEWEHWE
pér shpalljen e Konkluzionit pér 33 o6jaByBame Ha 3akny4ok 3a AaBame
dhénie mendim pozitiv té statutit té NO3UTUBHO MUCHEHHE Ha CTATYTOT Ha
SH.F.K. ,,Liria,, - Komuna Calir - OQY ,,llupma,, - OnwtnHa Yaup — Ckonje
Shkup
1. Shpallet Konkluzioni pér dhénie 1. Ce objaByBa 3aKiy4oKOT 3a [aBarbe
mendim pozitiv t& statutit t¢ SH.F.K. ,Liria,, - nosutneHo mucnewe Ha ctaTtyToT Ha OOY ,,JInpua,,

Komuna Cair - Shkup, i miratuar né mbledhjen - OnwrtnHa Yanp — Ckonje, AoHecena Ha 10-Ta
e 10-té té Keshillit t&¢ Komunés sé Cairit, € cegnmua Ha CoBetoT Ha OnwTuHata Yawp,
mbajtur me daté 23.03.2022. oapaHa Ha aeH 23.03.2022 roavHa.

2. Ky Aktvendim hyn né fugi me ditén e
shpallies né “Fletén zyrtare t¢é Komunés sé
Cairit”.

2. OBa PelweHue Bnerysa BO cuna co AEHOT Ha
objaByBaneTo BO ,CnyxbeH rnmacHuk Ha OnwTuHa

Yaunp®.
Pérpiloi/3roteu: Sabit Sh.
pérktheu/ npeseae - S.H./C.X.
Numér / Broj / No 09-814 Kryetar i Komunés
prej datés / og / birim 28.03.2022 MpapgoHayanHuk Ha OnwTrHa
Shkup — Skopje - Uskiip Belediye Bagkani

Visar Ganiu d.v.c.p.



KOMUNA E
CAIRIT

OMLWTUHA
YAUP

Cayir Belediyesi

28 Mars
28 Maprt 2022
28 Maurt 2022

2022 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit”

nr. 4

,»31u ben glasnik na Op{tina "air,, bz
, , Cayir Belediyenin Resmi Blteni,,

no. 4

Né bazé té nenit 36 paragrafi 1 pika 15 nga
Ligji pér Vetéqgeverisje Lokale (“Gazeta zyrtare e
RMV-sé&” numér 5/02) dhe neni 26 paragrafi 1 pika
37 nga Statuti i Komunés sé Cairit (“Fleta zyrtare e
Komunés sé Cairit” nr. 5/2021) dhe nenit neni 26,
paragrafi 4 nga ligji pér arsimin fillor (Gazeta Zyrtare
e RMV-sé nr. 161/19 dhe 229/20), Késhilli i Komunés
sé Cairit né mbledhjen e 10-té té mbajtur me daté
23.03.2022 miratoi :

KONKLUZION
pér dhénien e mendimit pozitiv té statutit té
SH.F.K. ,,Liria,, - Komuna Cair — Shkup

1. Késhilli i komunés Cair jep mendim pozitiv té
statutit t¢ SH.F.K. ,,Liria,, - Komuna Cair -
Shkup.

2. Pjesé pérbérése e kétij konkluzioni éshté
kérkesa pér dhénien e mendimit pozitv.

3. Ky Konkluzion té dorézohet deri te SH.F.K.
,,Liria,, - Komuna Cair - Shkup.

4. Ky konkluzion hyné fugi me ditén e shpalljes
né ,,Fletén zyrtare te Komunés Cair.

Bpoj 08-720/7
Numér/No

Op 23.03.2022

prej datés/birim

Ckonje — Shkup — Uskip

Bp3 ocHoBa Ha uneH 36 ctaB 1 Touka 15 of
3akoHOT 3a nokanHa camoynpasa (,Crnyx6eH BeCHUK
Ha PCM* 6p.5/02) n uneH 26 ctaB 1 Touka 37 oA
CratytoT Ha OnwTuHa Yanp (,CnyxbeH rmacHuk Ha
OnwTuHa Yaump® 6p. 5/2021) n uneH 26 ctaB 4 oA
3aKOHOT 3a OCHOBHO obpasoBaHue (Cnyx6eH BecHuk
Ha PCM 6p. 161/19 n 229/20), CoeToT Ha OnwTtnHa
Yanp Ha 10-Ta cegHuua ogpkaHa Ha geH 23.03.2022
roguHa, goHece:

S3AKNYYOK
3a faBakbe Ha NO3UTUBHO MUCTIeHE Ha CTaTyToT
Ha OOY ,,Jlupua,, - OnwTtnHa Yaup — Ckonje

1. CoseToT Ha OnwTtnHa Yamp gasa NO3UTUBHO
Mucnewe Ha crtatytot Ha OQY ,Jlupua,, -
OnwTuHa Yaup — Ckonje.

2. CocTaBeH en Ha OBOj 3aKIy4yok e bapaheTo
3a JaBarbe Ha NO3UTUBHO MUCTIEHE.

3. OBoj 3aknyyok pga ce pgoctaBu go OOQY
,,JImpna,, - OnwtmHa Yamp — Ckonje.

4. OBoj 3akny4ok Brieryea BO cuna co AEHOT Ha
objaByBatbe BO ,CnyxbeH rnacHuk Ha
OnwTuHa Yawup.

Kryetar i Késhillit
Mpetcepaten Ha CoBeToT
Belediye Meclis Bagkani
Jetmir Asani d.v.c.p.



KOMUNA E OMLWTUHA
CAIRIT YAUP

Cayir Belediyesi
28 Mars 2022 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 4
28 Maprt 2022 ,,Slu ben glasnik na Op{tina "air,, br
28 Maurt 2022 ,, Cayir Belediyenin Resmi Biilteni,, no. 4




OMLWTUHA
YAUP

KOMUNA E
CAIRIT

Cayir Belediyesi
28 Mars
28 Maprt
28 Mart

2022
2022

2022 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit”
,r31u ben glasnik na Op{tina %“air,, b
, , Cayir Belediyenin Resmi Blteni,,

nr. 4

no. 4

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té
Ligjit pér vetéqgeverisje lokale (“Gazeta zyrtare
e RMV-sé” nr. 5/2002), Kryetari i Komunés sé
Cairit miratoi

AKTVENDIM
pér shpalljen e Konkluzionit pér
dhénie mendim pozitiv té statutit té
SH.F.K. ,, Tefejjyz,, - Komuna Cair -
Shkup

1. Shpallet Konkluzioni pér dhénie
mendim pozitiv té statutit té SH.F.K. ,, Tefejjyz,,
- Komuna Cair - Shkup, i miratuar né
mbledhjen e 10-té té Késhillit t¢ Komunés sé
Cairit, e mbajtur me daté 23.03.2022.

2. Ky Aktvendim hyn né fugi me ditén e
shpallies né “Fletén zyrtare t¢ Komunés sé
Cairit”.

Pérpiloi/3roteu: Sabit Sh.
pérktheu/ npeseae - S.H./C.X.

Numér / Broj / No 09-813
prej datés / on / birim 28.03.2022
Shkup — Skopje - Uskip

Bp3 ocHoBa Ha 4uneH 50 ctaB 1 Touyka 3 of
3akoHOT 3a nokanHata camoynpasa (,CnyxbeH
BecHuk Ha PCM" 6p. 5/02), pagoHayYyanHuUKoOT Ha
OnwTtnHaTta Yaup, goHece

PEWEHWE

3a o6jaByBar-€ Ha 3aKny4oKoT 3a
AaBaH€e NO3UMTUBHO MUCTIEHE Ha
ctatytoT Ha OOY ,,Tedhejjys,, - OnwTnHa
Yaup — Ckonje

1. Ce ob6jaByBa 3akny4yokoT 3a [JaBawe
NO3NTUBHO MUCNEwE Ha cTatytoT Ha OO0Y
., 1edejys,, - OnwTtnHa Yamp — Ckonje, JoHeceHa Ha
10-ta cegHuua Ha CoeTtoT Ha OnwTtnHaTta Yaump,
oapxaHa Ha geH 23.03.2022 roguHa.

2. OBa PelueHne Bneryesa Bo cuna co AEHOT
Ha o6jaByBaweTo BO ,CnyxbeH rnacHuK Ha
OnwTurHa Yanp©.

Kryetar i Komunés
MpapgoHayanHuk Ha OnwTrHa
Belediye Bagkani
Visar Ganiu d.v.c.p.



KOMUNA E
CAIRIT

OMLWTUHA
YAUP

Cayir Belediyesi

28 Mars
28 Maprt 2022
28 Maurt 2022

2022 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit”

nr. 4

,»31u ben glasnik na Op{tina "air,, bz
, , Cayir Belediyenin Resmi Blteni,,

no. 4

Né bazé té nenit 36 paragrafi 1 pika 15 nga
Ligji pér Vetégeverisje Lokale (“Gazeta zyrtare e
RMV-sé&” numér 5/02) dhe neni 26 paragrafi 1 pika
37 nga Statuti i Komunés sé Cairit (“Fleta zyrtare e
Komunés sé Cairit” nr. 5/2021) dhe nenit neni 26,
paragrafi 4 nga ligji pér arsimin fillor (Gazeta Zyrtare
e RMV-sé nr. 161/19 dhe 229/20), Ké&shilli i
Komunés sé Cairit né mbledhjen e 10-té t&é mbaijtur
me daté 23.03.2022 miratoi :

KONKLUZION
pér dhénien e mendimit pozitiv té statutit té
SH.F.K. , Tefejjyz,, - Komuna Cair — Shkup

1. Késhillii komunés Cair jep mendim pozitiv té
statutit t& SH.F.K. ,, Tefejjyz,, - Komuna Cair -
Shkup.

2. Pjesé pérbérése e kétij konkluzioni éshté
kérkesa pér dhénien e mendimit pozitv.

3. Ky Konkluzion té dorézohet deri te SH.F.K.
. refejjyz,, - Komuna Cair - Shkup.

4. Ky konkluzion hyné fugi me ditén e shpalljes
né ,,Fletén zyrtare te Komunés Cair.

Bpoj 08-720/10
Numér/No

Op 23.03.2022

prej datés/birim

Ckonje — Shkup — Uskip

Né bazé té nenit 36 paragrafi 1 pika 15 nga
Ligji pér Vetéqeverisje Lokale (“Gazeta zyrtare e
RMV-sé&” numér 5/02) dhe neni 26 paragrafi 1 pika
37 nga Statuti i Komunés sé Cairit (“Fleta zyrtare e
Komunés sé Cairit” nr. 5/2021) dhe nenit neni 26,
paragrafi 4 nga ligji pér arsimin fillor (Gazeta Zyrtare
e RMV-sé nr. 161/19 dhe 229/20), Késhilli i Komunés
sé Cairit né mbledhjen e 10-t& té mbajtur me daté
23.03.2022 miratoi :

KONKLUZION
pér dhénien e mendimit pozitiv té statutit té
SH.F.K. , Tefejjyz,, - Komuna Cair — Shkup

1. Késhilli i komunés Cair jep mendim pozitiv té
statutit t&¢ SH.F.K. ,,Tefejjyz,, - Komuna Cair -
Shkup.

2. Pjesé pérbérése e kétij konkluzioni éshté
kérkesa pér dhénien e mendimit pozitv.

3. Ky Konkluzion té dorézohet deri te SH.F.K.
. refejjyz,, - Komuna Cair - Shkup.

4. Ky konkluzion hyné fugi me ditén e shpalljes
né ,,Fletén zyrtare te Komunés Cair.

Kryetar i Késhillit
Mpetcepaten Ha CoseToT
Belediye Meclis Baskani
Jetmir Asani d.v.c.p.



KOMUNA E OMLWTUHA
CAIRIT YAUP

Cayir Belediyesi
28 Mars 2022 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 4
28 Maprt 2022 ,,Slu ben glasnik na Op{tina "air,, br
28 Maurt 2022 ,, Cayir Belediyenin Resmi Biilteni,, no. 4




KOMUNA E OMLWTUHA
CAIRIT YAUP

Cayir Belediyesi
28 Mars 2022 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 4
28 Maprt 2022 ,,Slu ben glasnik na Op{tina "air,, br
28 Maurt 2022 ,, Cayir Belediyenin Resmi Biilteni,, no. 4




KOMUNA E OMLWTUHA
CAIRIT YAUP

Cayir Belediyesi
28 Mars 2022 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 4
28 Maprt 2022 ,,Slu ben glasnik na Op{tina "air,, br
28 Maurt 2022 ,, Cayir Belediyenin Resmi Biilteni,, no. 4




KOMUNA E OMLWTUHA
CAIRIT YAUP

Cayir Belediyesi
28 Mars 2022 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 4
28 Maprt 2022 ,,Slu ben glasnik na Op{tina "air,, br
28 Maurt 2022 ,, Cayir Belediyenin Resmi Biilteni,, no. 4

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té Bp3 ocHoBa Ha uneH 50 ctaB 1 Touka 3 of
Ligjit pér vetéqgeverisje lokale (“Gazeta zyrtare 3akoHOT 3a nokanHata camoynpasa (,Cnyx6eH
e RMV-sé” nr. 5/2002), Kryetari i Komunés sé BecHuk Ha PCM* 6p. 5/02), N'pagoHayanHukoT Ha
Cairit miratoi OnwTtnHaTta Yaup, goHece

AKTVENDIM PEIWIEHWE
pér shpalljen e Konkluzionit pér 3a o6jaByBar-€ Ha 3aKJy4oK 3a AaBakbe
dhénie mendim pozitiv té statutit té NO3MTUBHO MUCIIEH-€ Ha CTAaTYTOT Ha
SH.F.K. ,Kongresi i Manastirit,, - OO0Y ,,KoHrpecu n MaHactupwmr,, -
Komuna Cair - Shkup OnwTuHa Yamp — Ckonje

1. Shpallet Konkluzioni per dhénie 1. Ce O6jaByBa 3aKnyq0K 3a [JaBame
mendim pozitiv té statutit t¢ SH.F.K. , Kongresi nosutueHo mMucnewe Ha cratytor Ha OOY
i Manastirit,, - Komuna Cair - Shkup, i miratuar  Kowrpecu v Manactuput,, - OnwTtuHa Yaup —
né mbledhjen e 10-té t& Késhillit t&¢ Komunés Cyonje, goHeceHa Ha 10-Ta ceaHuua Ha CoBeToT Ha
sé Cairit, e mbajtur me daté 23.03.2022. OnwTuHata Yaup, oapxaHa Ha geH 23.03.2022

roguHa.

2. Ky Aktvendim hyn né fugi me ditén e 2. OBa PelueHune Brierysa Bo cusa co AeHoT

shpallies né “Fletén zyrtare t& Komunés sé¢ Ha objaByBaketo BO ,Cnyx0GeH rnacHuk Ha
Cairit”. OnwTtnHa Yaump®.

Pérpiloi/3roteu: Sabit Sh.
pérktheu/ npeseae - S.H./C.X.

Numér / Broj / No 09-812 Kryetar i Komunés
prej datés / on / birim 28.03.2022 MpapgoHayanHuk Ha OnwTrHa
Shkup — Skopje - Uskip Belediye Bagkani

Visar Ganiu d.v.c.p.



KOMUNA E
CAIRIT

OMLWTUHA
YAUP

Cayir Belediyesi

28 Mars
28 Maprt 2022
28 Maurt 2022

2022 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit”

nr. 4

,»31u ben glasnik na Op{tina "air,, bz
, , Cayir Belediyenin Resmi Blteni,,

no. 4

Né bazé té nenit 36 paragrafi 1 pika 15 nga
Ligji pér Vetéqgeverisje Lokale (“Gazeta zyrtare e
RMV-sé&” numér 5/02) dhe neni 26 paragrafi 1 pika
37 nga Statuti i Komunés sé Cairit (“Fleta zyrtare e
Komunés sé Cairit” nr. 5/2021) dhe nenit neni 26,
paragrafi 4 nga ligji pér arsimin fillor (Gazeta Zyrtare
e RMV-sé nr. 161/19 dhe 229/20), Késhilli i Komunés
sé Cairit né mbledhjen e 10-té té mbajtur me daté
23.03.2022 miratoi :

KONKLUZION
pér dhénien e mendimit pozitiv té statutit té
SH.F.K. ,,Kongresi i Manastirit,, - Komuna Cair —
Shkup

1. Késhilli i komunés Cair jep mendim pozitiv té
statutit t¢ SH.F.K. ,,Kongresi | Manastirit,, -
Komuna Cair - Shkup.

2. Pjesé pérbérése e kétij konkluzioni éshté
kérkesa pér dhénien e mendimit pozitv.

3. Ky Konkluzion té dorézohet deri te SH.F.K.
,Kongresi | Manastirit,, Komuna Cair -
Shkup.

4. Ky konkluzion hyné fugi me ditén e shpalljes
né , Fletén zyrtare te Komunés Cair.

Bpoj 08-720/8
Numér/No

Op 23.03.2022

prej datés/birim

Ckonje — Shkup — Uskip

Bp3 ocHoBa Ha uneH 36 ctaB 1 Touka 15 opf
3akoHOT 3a nokanHa camoynpasa (,Crnyx6eH BeCHUK
Ha PCM* 6p.5/02) n uneH 26 ctaB 1 Touka 37 oA
CratytoT Ha OnwTuHa Yanp (,CnyxbeH rmacHuk Ha
OnwTuHa Yaump® 6p. 5/2021) n uneH 26 ctaB 4 oA
3aKOHOT 3a OCHOBHO obpasoBaHue (CnyxbeH BecHuk
Ha PCM 6p. 161/19 n 229/20), CoseToT Ha OnwTtnHa
Yanp Ha 10-Ta cegHuua ogpkaHa Ha geH 23.03.2022
roguHa, goHece:

3AKNYYOK
3a AaBake Ha NO3UTUBHO MUCIIEHE Ha CTaTyToT
Ha OOY ,,KoHrpecu n MaHactmpur,, - OnwTtnHa
Yaup — Ckonje

1. CosetoT Ha OnwTnHa Yamp gasa NoO3MTUBHO
Mucrnewe Ha ctatytoT Ha OQY ,,KoHrpecu u
MaHacTtupuT,, OnwTtuHa Yaup — Ckonje.

2. CocTaBeH en Ha OBOj 3aKIy4yok e bapaheTo
3a JaBare Ha NO3UTUBHO MUCTIEHE.

3. OBoj 3aknyyok pga ce pgoctaBu go OOQY
,,KoHrpecn n Manactuput,, OnwtmnHa Yanp —
Ckonje.

4. OBoj 3akny4ok Brerysa BO cura Co AEHOT Ha
objaByBatbe BO ,CnyxbeH rnacHuk Ha
OnwTuHa Yawup.

Kryetar i Késhillit
Mpetcenaten Ha CoseToT
Belediye Meclis Baskani

Jetmir Asani d.v.c.p.



KOMUNA E OMLWTUHA
CAIRIT YAUP

Cayir Belediyesi
28 Mars 2022 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 4
28 Maprt 2022 ,,Slu ben glasnik na Op{tina "air,, br
28 Maurt 2022 ,, Cayir Belediyenin Resmi Biilteni,, no. 4




KOMUNA E OMLWTUHA

CAIRIT YAUP
Cayir Belediyesi
28 Mars 2022 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 4
28 Maprt 2022 ,,Slu'ben glasnik na Op{tina "air,, br
28 Mart 2022 ,, Cayir Belediyenin Resmi Biilteni,, no. 4

Bp3 ocHoBa Ha uneH 50 ctaB 1 Toyka 3 of

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té Ligjit 3akoHOT 3a nokanHata camoynpasa (,CnyxbeH
pér vetégeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e BecHuk Ha PCM" 6p. 5/02), NpagoHayanHuUKoOT Ha
RMV-sé&” nr. 5/2002), Kryetari i Komunés sé OnwTtnHata Yawnp, goHece
Cairit miratoi

PEWEHWE

AKTVENDIM
pér shpalljen e Konkluzionit pér
dhénie mendim pozitiv té statutit té
SH.F.K. ,,Hasan Prishtina,, - Komuna
Cair — Shkup

3a o6jaByBar-€ Ha 3aKny4oKoT 3a
AaBaH€e NO3UMTUBHO MUCTIEHE Ha
ctatytoT Ha OOY ,, XacaH lNpuwTtnHa,, -
OnwTtnHa Yamp — Ckonje

. L 1. Ce o6jaByBa 3akrny4okoT 3a [aBame
1. Shpallet  Konkluzioni —pér dhénie noayrypHo mucnere Ha cratytor Ha OOY , XacaH
mendim pozitiv té statutit t&¢ SH.F.K. ,,Hasan MpuwTuHa,, - OnwTuHa Yamp — Ckonje, AoHeceHa

Prishtina,, - Komuna Gair — Shkup, i miratuar 5 10.ra cegruua Ha CoseToT Ha OnwTHa Yaup,
né mbledhjen e 10-té t& Keshillit € Komunés ,nnyana na gen 23.03.2022 roguHa.

sé Cairit, e mbajtur me daté 23.03.2022.

2. OBa PelueHne Bneryesa Bo cuna co AEHOT

2. Ky Aktvendim hyn né fuqi me dittn € 5 ogjapysareto Bo ,CryxbeH rmacHuk Ha
shpallies né “Fletén zyrtare t€ Komunés s€ onutuna Yaup“.

Cairit”.

Pérpiloi/3roteu: Sabit Sh.
pérktheu/ npeseae - S.H./C.X.

Numér / Broj / No 09-811 Kryetar i Komunés
prej datés / og / birim 28.03.2022 MpapgoHayanHuk Ha OnwTrHa
Shkup — Skopje - Uskip Belediye Bagkani

Visar Ganiu d.v.c.p.



KOMUNA E OMLWTUHA
CAIRIT YAUP

Cayir Belediyesi
28 Mars 2022 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 4
28 Maprt 2022 ,,Slu ben glasnik na Op{tina "air,, br
28 Maurt 2022 ,, Cayir Belediyenin Resmi Biilteni,, no. 4




KOMUNAE ONMWTHUHA
CAIRIT YAUP
Cayir Belediyesi
28 Mars 2022 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 4
28 Maprt 2022 ,,Slu'ben glasnik na Op{tina "air,, br
28 Mart 2022 ,, Cayir Belediyenin Resmi Bilteni,, no. 4

Né bazé té nenit 36 paragrafi 1 pika 15 nga Ligji
pér Vetéqeverisje Lokale (“Gazeta zyrtare e RMV-
s&” numér 5/02) dhe neni 26 paragrafi 1 pika 37
nga Statuti i Komunés sé Cairit (“Fleta zyrtare e
Komunés sé Cairit” nr. 5/2021) dhe nenit neni 26,
paragrafi 4 nga ligji pér arsimin fillor (Gazeta
Zyrtare e RMV-sé nr. 161/19 dhe 229/20), Késhilli i
Komunés sé Cairit né mbledhjen e 10-té t& mbajtur
me daté 23.03.2022 miratoi :

KONKLUZION
pér dhénien e mendimit pozitiv té statutit té
SH.F.K. ,,Hasan Prishtina,, - Komuna Cair —
Shkup

1. Késhilli i komunés Cair jep mendim pozitiv
té statutit t¢ SH.F.K. ,,Hasan Prishtina,, -
Komuna Cair - Shkup.

2. Pjesé pérbérése e kétij konkluzioni éshté
kérkesa pér dhénien e mendimit pozitv.

3. Ky Konkluzion té dorézohet deri te SH.F.K.
,,Hasan Prishtina,, - Komuna Cair - Shkup.

4. Ky konkluzion hyné fugi me ditén e
shpallies né , ,Fletén zyrtare te Komunés

Cair.

Bpoj 08-720/11
Numér/No

Op 23.03.2022

prej datés/birim

Ckonje — Shkup — Uskip

Bp3 ocHoBa Ha 4neH 36 ctaB 1 Touka 15 og 3akoHoT
3a nokanHa camoynpasa (,Cnyx6eH BecHuk Ha PCM*
6p.5/02) n uneH 26 ctaB 1 Touka 37 opg CTaTyTOT Ha
OnwTuHa Yaump (,CnyxbeH rnacHuk Ha OnwTtuHa Yanp®
6p. 5/2021) n uneH 26 ctaB 4 of 3aKOHOT 3a OCHOBHO
obpasoBaHue (CnyxbeH BecHuk Ha PCM 6p. 161/19 n
229/20), CoseToT Ha OnwTKHa Yaump Ha 10-ta cegHuua
ogpxaHa Ha geH 23.03.2022 roguHa, noHece:

AKNYYOK

3a AaBakbe Ha NO3UTUBHO MUCTIEHE Ha CTAaTyTOT Ha

0O0Y ,,XacaH MNMpuwtnHa,, - OnwtmHa Yamp —
Ckonje

1. Cosetor Ha OnwTtuHa Yamp fJaea MNO3UTUBHO

Mucrnewe Ha cratytotr Ha OQOY |, XacaH
MpuwTrHa,, - OnwTnHa Yanp — Ckonje.

CoctaBeH gen Ha OBOj 3akny4ok e GapareTo 3a
AaBake Ha NO3UTUBHO MUCIEHE.

OBoj 3akny4yok ga ce goctasm go OQY ,,XacaH
MpuwTKHa,, - OnwTnHa Yanp — Ckonje.

4. OBOj 3akny4ok Bneryea BO cura co AeHOT Ha
objaByBare BO ,CnyxbeH rmacHuk Ha OnwTtnHa Yanp.

Kryetar i Késhillit

Mpetcepaten Ha CoBeToT
Belediye Meclis Bagkani
Jetmir Asani d.v.c.p.



KOMUNA E OMLWTUHA
CAIRIT YAUP

Cayir Belediyesi
28 Mars 2022 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 4
28 Maprt 2022 ,,Slu ben glasnik na Op{tina "air,, br
28 Maurt 2022 ,, Cayir Belediyenin Resmi Biilteni,, no. 4

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té Bp3 ocHoBa Ha uneH 50 ctaB 1 Touka 3 of
Ligjit pér vetéqgeverisje lokale (“Gazeta zyrtare 3akoHOT 3a nokanHata camoynpasa (,Cnyx6eH
e RMV-sé” nr. 5/2002), Kryetari i Komunés sé BecHuK Ha PCM* 6p. 5/02), N'pagoHayanHuKoT Ha
Cairit miratoi OnwTtnHaTta Yaup, goHece

AKTVENDIM PEWEHWE

pér shpalljen e Konkluzionit pér 3a objaByBame Ha 3aKny4oKOT 3a
dhénie mendim pozitiv té statutit té naBare No3UTUBHO MUCHIEH-€ Ha
SH.F.K.,,7 Marsi,, - Komuna Cair - ctatytoT Ha OOY ,,7 Mapcw,, - OnwTuHa
Shkup Yaup — Ckonje

1. Shpallet Konkluzioni pér dhénie 1. Ce o6jaByBa 3akny4yokoT 3a [JaBawe
mendim pozitiv té statutit t&¢ SH.F.K. ,,7 Marsi,, NO3WTMBHO MucCnewe Ha cratytor Ha OQY 7
- Komuna Cair - Shkup, i miratuar né Mapcu,, - OnwtnHa Yaup — Ckonje, AoHeceHa Ha
mbledhjen e 10-té té Késhillit t&¢ Komunés sé 10-ta cegHuua Ha CoseToT Ha OnwTtmnHaTta Yawup,
Cairit, e mbajtur me daté 23.03.2022. oApXxaHa Ha geH 23.03.2022 roguHa.

2. Ky Aktvendim hyn né fugi me ditén e .2. OBa PeleHne Bneryesa BO cuna co AeHOT
shpallies né “Fletén zyrtare t& Komunés s& '@ objaByBare BO ,,Cnyx6eH rmacHuk Ha OnwTuHa

Cairit”. Hanp®.

Pérpiloi/3roteu: Sabit Sh.
pérktheu/ npeseae - S.H./C.X.

Numér / Broj / No 09-810 Kryetar i Komunés
prej datés / og / birim 28.03.2022 MpapgoHayanHuk Ha OnwTrHa
Shkup — Skopje - Uskip Belediye Bagkani

Visar Ganiu d.v.c.p.



KOMUNA E
CAIRIT

OMLWTUHA
YAUP

Cayir Belediyesi

28 Mars
28 Maprt 2022
28 Maurt 2022

2022 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit”

nr. 4

,»31u ben glasnik na Op{tina "air,, bz
, , Cayir Belediyenin Resmi Blteni,,

no. 4

Né bazé té nenit 36 paragrafi 1 pika 15 nga Ligji
pér Vetégeverisje Lokale (“Gazeta zyrtare e RMV-sé&”
numér 5/02) dhe neni 26 paragrafi 1 pika 37 nga
Statuti i Komunés sé Cairit (‘Fleta zyrtare e
Komunés sé Cairit” nr. 5/2021) dhe nenit neni 26,
paragrafi 4 nga ligji pér arsimin fillor (Gazeta Zyrtare
e RMV-sé nr. 161/19 dhe 229/20), Késhilli i Komunés
sé Cairit né mbledhjen e 10-té té mbajtur me daté
23.03.2022 miratoi :

KONKLUZION
pér dhénien e mendimit pozitiv té statutit té
SH.F.K. ,,7 Marsi,, - Komuna Cair — Shkup

1. Késhilli i komunés Cair jep mendim pozitiv té
statutit té SH.F.K. ,,7 Marsi,, - Komuna Cair -
Shkup.

2. Pjesé pérbérése e kétij konkluzioni éshté
kérkesa pér dhénien e mendimit pozitv.

3. Ky Konkluzion té dorézohet deri te SH.F.K.
.,/ Marsi,, Komuna Cair - Shkup.

4. Ky konkluzion hyné fugi me ditén e shpalljes
né ,,Fletén zyrtare te Komunés Cair.

Bpoj 08-720/6
Numér/No

Op 23.03.2022

prej datés/birim

Ckonje — Shkup — Uskip

Bp3 ocHoBa Ha uneH 36 ctaB 1 Touka 15 og
3akoHOT 3a nokanHa camoynpasa (,Crnyx6eH BeCHUK
Ha PCM* 6p.5/02) n uneH 26 ctaB 1 Touka 37 oA
CratytoT Ha OnwTuHa Yanp (,Cnyx6eH rmacHuk Ha
OnwTuHa Yaump® 6p. 5/2021) n uneH 26 ctaB 4 oA
3aKOHOT 3a OCHOBHO obpasoBaHue (CrnyxbeH BecHuk
Ha PCM 6p. 161/19 n 229/20), CoseToT Ha OnwTnHa
Yaunp Ha 10-Ta cegHuua ogpaHa Ha geH 23.03.2022
roguHa, goHece:

3AKNY4YOK
3a AaBake Ha NO3UTUBHO MUCIIeHE Ha CTaTyToT
Ha OO0Y ,,7 Mapcwu,, - OnwtuHa Yaup — Ckonje

1. CosetoT Ha OnwTtnHa Yamp gaBa no3uMTUBHO
Mucrnewe Ha crtaTytoTr Ha OOQVY ,,7 Mapcu,,
OnwTuHa Yaup — Ckonje.

2. CoctaBeH gen Ha OBOj 3aKIy4yok e bapaheTo
3a JaBarbe Ha NO3UTUBHO MUCTIEHE.

3. OBoj 3aknyyok ga ce goctaBn go OOQY 7
Mapcu,, OnwTrHa Yaump — Ckonje.

4. OBoj 3akny4yok Brieryea BO cusia Co OEHOT Ha
objaByBatbe BO ,CnyxbeH rnacHuk Ha
OnwTuHa Yawup.

Kryetar i Késhillit
MpeTcepaten Ha CoseToT
Belediye Meclis Baskani

Jetmir Asani d.v.c.p.



KOMUNA E OMLWTUHA
CAIRIT YAUP

Cayir Belediyesi
28 Mars 2022 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 4
28 Maprt 2022 ,,Slu ben glasnik na Op{tina "air,,
28 Maurt 2022 ,, Cayir Belediyenin Resmi Biilteni,, no. 4

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té Bp3 ocHoBa Ha uneH 50 ctaB 1 Touyka 3 oA
Ligjit pér vetéqgeverisje lokale (“Gazeta zyrtare 3akoHOT 3a nokanHata camoynpasa (,Cnyx6eH
e RM” nr. 5/2002), Kryetari i Komunés sé BecHuk Ha PCM* 6p. 5/02), N'pagoHayanHukoT Ha
Cairit miratoi OnwTtnHaTta Yaup, goHece

AKTVENDIM PEWEHWE

pér shpalljen e Konkluzionit pér 3a obGjaByBame Ha 3aKNny4oKoT 3a
dhénie mendim pozitiv té statutit té naBakbe NO3MTUBHO MUCHEHE Ha
SH.F.K.,Jashar bej Shkupi,, - cTaTyToT Ha OOY ,,Jawap 6ej LLkynu,, -
Komuna Cair - Shkup OnwTnHa Yamp — Ckonje

1. Shpallet Konkluzioni pér dhénie 1. Ce o6jaByBa 3akny4yokoT 3a [JaBawe
mendim pozitiv té statutit t&¢ SH.F.K. ,,Jashar no3ntTmeHo mucnewe Ha cratytot Ha OOY ,,Jawap
bej Shkupi,, - Komuna Cair - Shkup, i miratuar 6ej LWkynn,, - OnwtnHa Yaump — Ckonje,
né mbledhjen e 10-té té Késhillit t¢ Komunés poHeceHa Ha 10-ta cegHuua Ha CoBeToT Ha
sé Cairit, e mbajtur me daté 23.03.2022. OnwTtnHata Yaup, ogpxaHa Ha geH 23.03.2022

rogvHa.

2. Ky Aktvendim hyn né fugi me ditén e
shpallies né “Fletén zyrtare t¢ Komunés sé
Cairit”.

2. OBa PelueHne Bnerysa Bo cuna co AeHOT
Ha o6jaByBaweTo BO ,CnyxbeH rnacHuK Ha
OnwTurHa Yanp©.

Pérpiloi/3roteu: Sabit Sh.
pérktheu/ npeseae - S.H./C.X.

Numér / Broj / No 09-809 Kryetar i Komunés
prej datés / og / birim 28.03.2022 MpapgoHayanHuk Ha OnwTrHa
Shkup — Skopje - Uskip Belediye Bagkani

Visar Ganiu d.v.c.p.



OMLWTUHA
YAUP

KOMUNA E
CAIRIT

Cayir Belediyesi

28 Mars
28 Maprt 2022
28 Maurt 2022

2022 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit”

nr. 4

,»31u ben glasnik na Op{tina "air,, bz
, , Cayir Belediyenin Resmi Blteni,,

no. 4

Né bazé té nenit 36 paragrafi 1 pika 15 nga
Ligji pér Vetéqgeverisje Lokale (“Gazeta zyrtare e
RMV-sé&” numér 5/02) dhe neni 26 paragrafi 1 pika
37 nga Statuti i Komunés sé Cairit (“Fleta zyrtare e
Komunés sé Cairit” nr. 5/2021) dhe nenit neni 26,
paragrafi 4 nga ligji pér arsimin fillor (Gazeta Zyrtare
e RMV-sé nr. 161/19 dhe 229/20), Késhilli i Komunés
sé Cairit né mbledhjen e 10-té té mbajtur me daté
23.03.2022 miratoi :

KONKLUZION
pér dhénien e mendimit pozitiv té statutit té
SH.F.K. ,,Jashar bej Shkupi,, - Komuna Cair —
Shkup

1. Késhilli i komunés Cair jep mendim pozitiv té
statutit t¢ SH.F.K. ,Jashar bej Shkupi,, -
Komuna Cair - Shkup.

2. Pjesé pérbérése e kétij konkluzioni éshté
kérkesa pér dhénien e mendimit pozitv.

3. Ky Konkluzion té dorézohet deri te SH.F.K.
,,Jashar bej Shkupi,, - Komuna Cair - Shkup.

4. Ky konkluzion hyné fugi me ditén e shpalljes
né ,,Fletén zyrtare te Komunés Cair.

Bpoj 08-720/9
Numér/No

Op 23.03.2022

prej datés/birim

Ckonje — Shkup — Uskip

Bp3 ocHoBa Ha uneH 36 ctaB 1 Touka 15 of
3akoHOT 3a nokanHa camoynpasa (,Crnyx6eH BeCHUK
Ha PCM* 6p.5/02) n uneH 26 ctaB 1 Touka 37 oA
CratytoT Ha OnwTuHa Yanp (,CnyxbeH rmacHuk Ha
OnwTuHa Yaump® 6p. 5/2021) n uneH 26 ctaB 4 oA
3aKOHOT 3a OCHOBHO obpasoBaHue (Cnyx6eH BecHuk
Ha PCM 6p. 161/19 n 229/20), CoeToT Ha OnwTtnHa
Yanp Ha 10-Ta cegHuua ogpkaHa Ha geH 23.03.2022
roguHa, goHece:

3AKNYYOK
3a AaBake Ha NO3UTUBHO MUCIIEHE Ha CTaTyToT
Ha OO0Y ,,Jawap 6ej LLikynu,, - OnwtnHa Yaup —
Ckonje

1. CoseToT Ha OnwTtnHa Yamp gasa NO3UTUBHO
MuUcnewe Ha crtatytoT Ha OOQY |, Jawap 6Gej
Wkynn,, - OnwtuHa Yaump — Ckonje.

2. CocTaBeH en Ha OBOj 3aKIy4yok e bapaheTo
3a JaBare Ha NO3UTUBHO MUCTIEHE.

3. OBoj 3aknyyok pga ce pgoctaBu go OOQY
,Jawap ©0ej LWkynu,, - OnwtnHa Yaump -
Ckonje.

4. OBoj 3akny4ok Brieryea BO cuna co AEHOT Ha
objaByBatbe BO ,CnyxbeH rnacHuk Ha
OnwTuHa Yawup.

Kryetar i Késhillit
Mpetcepaten Ha CoBeToT
Belediye Meclis Bagkani
Jetmir Asani d.v.c.p.



KOMUNA E OMLWTUHA
CAIRIT YAUP

Cayir Belediyesi
28 Mars 2022 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 4
28 Maprt 2022 ,,Slu ben glasnik na Op{tina "air,, br
28 Maurt 2022 ,, Cayir Belediyenin Resmi Biilteni,, no. 4




KOMUNA E OMLWTUHA

CAIRIT YAUP
Cayir Belediyesi
28 Mars 2022 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 4
28 Maprt 2022 ,,Slu'ben glasnik na Op{tina "air,, b
28 Mart 2022 ,, Cayir Belediyenin Resmi Biilteni,, no. 4

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té
Ligjit pér vetégeverisje lokale (“Gazeta zyrtare
e RMV-sé” nr. 5/2002), Kryetari i Komunés sé
Cairit miratoi

AKTVENDIM
pér shpalljen e Konkluzionit pér
dhénie mendim pozitiv té statutit té
SH.F.K. ,,Vasill Gllavinov,, - Komuna
Cair — Shkup

1. Shpallet Konkluzioni pér dhénie
mendim pozitiv té statutit t&¢ SH.F.K. ,,Vasill
Gllavinov,, - Komuna Cair — Shkup, i miratuar
né mbledhjen e 10-té té Késhillit t¢ Komunés
sé Cairit, e mbajtur me daté 23.03.2022.

2. Ky Aktvendim hyn né fugi me ditén e
shpallies né “Fletén zyrtare t¢ Komunés sé
Cairit”.

Pérpiloi/3roteu: Sabit Sh.
pérktheu/ npeseae - S.H./C.X.

Numér / Broj / No 09-808
prej datés / og / birim 28.03.2022
Shkup — Skopje - Uskip

Bp3 ocHoBa Ha 4uneH 50 ctaB 1 Touyka 3 of
3akoHOT 3a nokanHata camoynpasa (,CnyxbeH
BecHuk Ha PCM" 6p. 5/02), pagoHayYyanHuUKoOT Ha
OnwTtnHaTta Yaup, goHece

PEWEHWE

3a o6jaByBar-€ Ha 3aKny4oKoT 3a
AaBaH€e NO3UMTUBHO MUCTIEHE Ha
ctatytoT Ha OOY ,,Bacun NmaBuHoB,, -
OnwTtnHa Yamp — Ckonje

1. Ce ob6jaByBa 3akny4yokoT 3a [JaBawe
NO3NTUBHO MUCNEHE Ha cTaTyToT Ha OOY ,,Bacun
maBuHOB,, - OnwTtnHa Yamp — Ckonje, AoHeceHa
Ha 10-ta cepgHuua Ha CoeToT Ha OnwTuHaTa
Yaup, ogpxxaHa Ha geH 23.03.2022 roanHa.

2. OBa PelueHne Bnerysa Bo cuna co AeHOT
Ha o6jaByBaweTo BO ,CnyxbeH rnacHuK Ha
OnwTurHa Yanp©.

Kryetar i Komunés
MpapgoHayanHuk Ha OnwTrHa
Belediye Bagkani
Visar Ganiu d.v.c.p.



KOMUNA E
CAIRIT

OMLWTUHA
YAUP

Cayir Belediyesi

28 Mars
28 Maprt 2022
28 Maurt 2022

2022 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit”

nr. 4

,»31u ben glasnik na Op{tina "air,, bz
, , Cayir Belediyenin Resmi Blteni,,

no. 4

Né bazé té nenit 36 paragrafi 1 pika 15 nga
Ligji pér Vetégeverisje Lokale (“Gazeta zyrtare e
RMV-s&” numér 5/02) dhe neni 26 paragrafi 1 pika
37 nga Statuti i Komunés sé Cairit (“Fleta zyrtare e
Komunés sé Cairit” nr. 5/2021) dhe nenit neni 26,
paragrafi 4 nga ligji pér arsimin fillor (Gazeta Zyrtare
e RMV-sé nr. 161/19 dhe 229/20), Ké&shilli i
Komunés sé Cairit né mbledhjen e 10-té t&é mbaijtur
me daté 23.03.2022 miratoi :

KONKLUZION
pér dhénien e mendimit pozitiv té statutit té
SH.F.K. ,,Vasil Gllavinov,, - Komuna Cair —
Shkup

1. Késhillii komunés Cair jep mendim pozitiv té
statutit t¢ SH.F.K. ,Vasil Gllavinov,,
Komuna Cair - Shkup.

2. Pjesé pérbérése e kétij konkluzioni éshté
kérkesa pér dhénien e mendimit pozitv.

3. Ky Konkluzion té dorézohet deri te SH.F.K.
,,Vasil Gllavinov,, - Komuna Cair - Shkup.

4. Ky konkluzion hyné fugi me ditén e shpalljes
né ,,Fletén zyrtare te Komunés Cair.

Bpoj 08-720/15
Numér/No

Op 23.03.2022

prej datés/birim

Ckonje — Shkup — Uskip

Bp3 ocHoBa Ha uneH 36 ctaB 1 Touka 15 opf
3akoHOT 3a nokanHa camoynpasa (,Crnyx6eH BeCHUK
Ha PCM* 6p.5/02) n uneH 26 ctaB 1 Touka 37 oA
CratytoT Ha OnwTuHa Yanp (,CnyxbeH rmacHuk Ha
OnwTuHa Yaump® 6p. 5/2021) n uneH 26 ctaB 4 oA
3aKOHOT 3a OCHOBHO obpasoBaHue (Cnyx6eH BecHuk
Ha PCM 6p. 161/19 n 229/20), CoseToT Ha OnwTtnHa
Yanp Ha 10-Ta cegHuua ogpkaHa Ha geH 23.03.2022
roguHa, goHece:

SAKNYYOK
3a faBakbe Ha NO3UTUBHO MUCIIEeHE Ha CTaTyToT
Ha OOY ,,Bacun NmaBuHoOB,, - OnwtnHa Yamp —
Ckonje

1. CoseToT Ha OnwTtnHa Yamp gasa NO3UTUBHO
Mucrewe Ha cratytor Ha OOY ,,Bacun
maswuHoB,, OnwTtnHa Yamp — Ckonje.

2. CocTaBeH en Ha OBOj 3aKIy4yok e bapaheTo
3a JaBarbe Ha NO3UTUBHO MUCTIEHE.

3. OBoj 3aknyyok pga ce pgoctaBu go OOQY
,,Bacun MasuHoB,, OnwTtuHa Yaup — Ckonije.

4. OBoj 3akny4ok Breryesa BO cuna co AEHOT Ha
objaByBatbe BO ,CnyxbeH rnacHuk Ha
OnwTuHa Yawup.

Kryetar i Késhillit
Mpetcepaten Ha CoBeToT
Belediye Meclis Baskani
Jetmir Asani d.v.c.p.



KOMUNA E OMLWTUHA
CAIRIT YAUP

Cayir Belediyesi
28 Mars 2022 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 4
28 Maprt 2022 ,,Slu ben glasnik na Op{tina "air,, br
28 Maurt 2022 ,, Cayir Belediyenin Resmi Biilteni,, no. 4




KOMUNA E OMLWTUHA
CAIRIT YAUP

Cayir Belediyesi
28 Mars 2022 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 4
28 Maprt 2022 ,,Slu ben glasnik na Op{tina "air,, br
28 Maurt 2022 ,, Cayir Belediyenin Resmi Biilteni,, no. 4




KOMUNA E OMLWTUHA
CAIRIT YAUP

Cayir Belediyesi
28 Mars 2022 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 4
28 Maprt 2022 ,,Slu ben glasnik na Op{tina "air,, br
28 Maurt 2022 ,, Cayir Belediyenin Resmi Biilteni,, no. 4




KOMUNA E OMLWTUHA

CAIRIT YAUP
Cayir Belediyesi
28 Mars 2022 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 4
28 Maprt 2022 ,,Slu'ben glasnik na Op{tina "air,, br
28 Mart 2022 ,, Cayir Belediyenin Resmi Biilteni,, no. 4

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té
Ligjit pér vetéqgeverisje lokale (“Gazeta zyrtare
e RMV-sé” nr. 5/2002), Kryetari i Komunés sé
Cairit miratoi

AKTVENDIM
pér shpalljen e Konkluzionit pér
dhénie mendim pozitiv té statutit té
SH.F.K. ,,Imri Elezi,, - Komuna Cair -
Shkup

1. Shpallet Konkluzionit pér dhénie
mendim pozitiv té statutit t¢ SH.F.K. ,,Imri
Elezi,, - Komuna Cair - Shkup, i miratuar né
mbledhjen e 10-té té Késhillit t¢ Komunés sé
Cairit, e mbajtur me daté 23.03.2022.

2. Ky Aktvendim hyn né fugi me ditén e
shpallies né “Fletén zyrtare t¢ Komunés sé
Cairit”.

Pérpiloi/3roteu: Sabit Sh.
pérktheu/ npesege - S.H./C.X.

Numér / Broj / No 09-807
prej datés / og / birim 28.03.2022
Shkup — Skopje - Uskip

Bp3 ocHoBa Ha uneH 50 ctaB 1 Toyka 3 of
3akoHOT 3a nokanHata camoynpasa (,CnyxbeH
BecHuk Ha PCM" 6p. 5/02), pagoHayYyanHuUKoOT Ha
OnwTtnHaTta Yaup, goHece

PEWEHWE

3a o6jaByBar-€ Ha 3aKNny4oKoOT 3a

AaBaH€e NO3UMTUBHO MUCTIEHE Ha

ctatytoT Ha OOY ,,Umpu Enesn,, -
OnwTtnHa Yamp — Ckonje

1. Ce ob6jaByBa 3akny4yokoT 3a [JdaBawe
NO3NTUBHO MUCIEewe Ha cTtaTyTtoT Ha OQVY ,,mpwu
Enesn,, - OnwTtmnHa Yamp — Ckonje, AoHeceHa Ha
10-ta cegHuua Ha CoeTtoT Ha OnwTtnHaTta Yaump,
oapxaHa Ha geH 23.03.2022 roguHa.

2. OBa PelueHune Brierysa Bo cuna co AeHoT
Ha o6jaByBaweTo BO ,CnyxbeH rnacHuK Ha
OnwTurHa Yanp©.

Kryetar i Komunés
MpapgoHayanHuk Ha OnwTrHa
Belediye Bagkani
Visar Ganiu d.v.c.p.



KOMUNA E
CAIRIT

OMLWTUHA
YAUP

Cayir Belediyesi

28 Mars
28 Maprt 2022
28 Maurt 2022

2022 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit”

nr. 4

,»31u ben glasnik na Op{tina "air,, bz
, , Cayir Belediyenin Resmi Blteni,,

no. 4

Né bazé té nenit 36 paragrafi 1 pika 15 nga Ligji
pér Vetéqeverisje Lokale (“Gazeta zyrtare e RMV-sé&”
numér 5/02) dhe neni 26 paragrafi 1 pika 37 nga
Statuti i Komunés sé Cairit (‘Fleta zyrtare e
Komunés sé Cairit” nr. 5/2021) dhe nenit neni 26,
paragrafi 4 nga ligji pér arsimin fillor (Gazeta Zyrtare
e RMV-sé nr. 161/19 dhe 229/20), Késhilli i Komunés
sé Cairit né mbledhjen e 10-té té mbajtur me daté
23.03.2022 miratoi :

KONKLUZION
pér dhénien e mendimit pozitiv té statutit té
SH.F.K. ,,Imri Elezi,, - Komuna Cair — Shkup

1. Késhilli i komunés Cair jep mendim pozitiv té
statutit t&¢ SH.F.K. ,,Imri Elezi,, - Komuna Cair
- Shkup.

2. Pjesé pérbérése e kétij konkluzioni éshté
kérkesa pér dhénien e mendimit pozitv.

3. Ky Konkluzion té dorézohet deri te SH.F.K.
,.Imri Elezi,, Komuna Cair - Shkup.

4. Ky konkluzion hyné fugi me ditén e shpalljes
né ,,Fletén zyrtare te Komunés Cair.

bpoj 08-720/12
Numér/No

Op 23.03.2022

prej datés/birim

Ckonje — Shkup — Uskip

Bp3 ocHoBa Ha uneH 36 ctaB 1 Touka 15 opf
3akoHOT 3a nokanHa camoynpasa (,Crnyx6eH BeCHUK
Ha PCM* 6p.5/02) n uneH 26 ctaB 1 Touka 37 oA
CratytoT Ha OnwTuHa Yanp (,CnyxbeH rmacHuk Ha
OnwTuHa Yaump® 6p. 5/2021) n uneH 26 ctaB 4 oA
3aKOHOT 3a OCHOBHO obpasoBaHue (CnyxbeH BecHuk
Ha PCM 6p. 161/19 n 229/20), CoseToT Ha OnwTtnHa
Yanp Ha 10-Ta cegHuua ogpkaHa Ha geH 23.03.2022
roguHa, goHece:

3AKNYYOK
3a AaBake Ha NO3UTUBHO MUCIIEHE Ha CTaTyToT
Ha OOY ,,Ampun Enesn,, - OnwtmnHa Yamnp — Ckonje

1. CosetoT Ha OnwTtnHa Yamp gaBa no3mMTUBHO
Mucnewe Ha cratytor Ha OOY ,,Mmpwu
Enesun,, OnwtuHa Yaump — Ckonje.

2. CocTaBeH en Ha OBOj 3aKkfy4yok e bapaheTo
3a JaBarbe Ha NO3UTUBHO MUCTIEHE.

3. OBoj 3aknyyok ga ce goctasu go OOY ,,Umpun
Enesn,, OnwtuHa Yamp — Ckonje.

4. OBoj 3akny4ok Brerysa BO cuma Co AEHOT Ha
objaByBatbe BO ,CnyxbeH rnacHuk Ha
OnwTuHa Yawup.

Kryetar i Késhillit
Mpetcepaten Ha CoseToT
Belediye Meclis Baskani

Jetmir Asani d.v.c.p.



KOMUNA E OMLWTUHA
CAIRIT YAUP

Cayir Belediyesi
28 Mars 2022 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 4
28 Maprt 2022 ,,Slu ben glasnik na Op{tina "air,, br
28 Maurt 2022 ,, Cayir Belediyenin Resmi Biilteni,, no. 4




KOMUNA E OMLWTUHA

CAIRIT YAUP
Cayir Belediyesi
28 Mars 2022 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 4
28 Maprt 2022 ,,Slu'ben glasnik na Op{tina "air,, br
28 Mart 2022 ,, Cayir Belediyenin Resmi Biilteni,, no. 4

Bp3 ocHoBa Ha uneH 50 ctaB 1 Toyka 3 of

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té Ligjit 3akoHOT 3a nokanHata camoynpasa (,CnyxbeH
pér vetégeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e BecHuk Ha PCM" 6p. 5/02), pagoHayYyanHuUKoOT Ha
RMV-sé&” nr. 5/2002), Kryetari i Komunés sé OnwTtnHata Yawnp, goHece
Cairit miratoi PEWEHWE

AKTVENDIM 3a objaByBare Ha 3akny4oKoT 3a
pér shpalljen e Konkluzionit pér AaBare NO3UTUBHO MUCTEH€e Ha
dhénie mendim pozitiv té statutit té ctatytoT Ha OOY ,,Ucmaun Kemanu,, -

SH.F.K. ,,Ismail Qemali,, - Komuna OnwTtuHa Yamp — Ckonje
Cair — Shkup

1. Ce ob6jaByBa 3akny4yokoT 3a [JaBawe
NO3NTUBHO MUCIEHE Ha cTaTyToT Ha OQY ,,Vcmaunn
Kemanu,, - OnwTtunHa Yamp — Ckonje, AoHeceHa Ha
10-ta cegHuua Ha CoeTtoT Ha OnwTtnHaTta Yaump,
oapxaHa Ha geH 23.03.2022 roguHa.

1. Shpallet Konkluzioni pér dhénie
mendim pozitiv té statutit t¢ SH.F.K. ,,Ismail
Qemali,, - Komuna Cair — Shkup, i miratuar né
mbledhjen e 10-té té Késhillit t¢ Komunés sé
Cairit, e mbajtur me daté 23.03.2022.

2. OBa PelueHne Bneryesa Bo cuna co AEHOT

2. Ky Aktvendim hyn né fugi me ditén e Ha objasyBaweto Bo ,CryxbeH rnacHuk Ha
shpallies né “Fletén zyrtare t& Komunés sé OnwTuHa Haup®.
Cairit”.

Pérpiloi/3roteu: Sabit Sh.
pérktheu/ npeseae - S.H./C.X.

Numér / Broj / No 09-806 Kryetar i Komunés
prej datés / og / birim 28.03.2022 MpapgoHayanHuk Ha OnwTrHa
Shkup — Skopje - Uskip Belediye Bagkani

Visar Ganiu d.v.c.p.



KOMUNA E OMLWTUHA
CAIRIT YAUP

Cayir Belediyesi
28 Mars 2022 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 4
28 Maprt 2022 ,,Slu ben glasnik na Op{tina "air,, br
28 Maurt 2022 ,, Cayir Belediyenin Resmi Biilteni,, no. 4




KOMUNA E
CAIRIT

OMLWTUHA
YAUP

Cayir Belediyesi
28 Mars

2022 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 4

28 Maprt 2022 ,,Slu'ben glasnik na Op{tina "air,, br

28 Maurt 2022

, , Cayir Belediyenin Resmi Blteni,, no. 4

Né bazé té nenit 36 paragrafi 1 pika 15 nga
Ligji pér Vetégeverisje Lokale (“Gazeta zyrtare e
RMV-s&” numér 5/02) dhe neni 26 paragrafi 1 pika
37 nga Statuti i Komunés sé Cairit (“Fleta zyrtare e
Komunés sé Cairit” nr. 5/2021) dhe nenit neni 26,
paragrafi 4 nga ligji pér arsimin fillor (Gazeta
Zyrtare e RMV-sé nr. 161/19 dhe 229/20), Késhilli i
Komunés sé Cairit né mbledhjen e 10-té t& mbajtur
me daté 23.03.2022 miratoi :

KONKLUZION
pér dhénien e mendimit pozitiv té statutit té
SH.F.K. ,,Ismail Qemali,, - Komuna Cair — Shkup

1. Késhilli i komunés Cair jep mendim pozitiv
té statutit t¢ SH.F.K. ,Ismail Qemali,, -
Komuna Cair - Shkup.

2. Pjesé pérbérése e kétij konkluzioni éshté
kérkesa pér dhénien e mendimit pozitv.

3. Ky Konkluzion té dorézohet deri te SH.F.K.
,,Ismail Qemali,, Komuna Cair - Shkup.

4. Ky konkluzion hyné fugi me ditén e
shpallies né , Fletén zyrtare te Komunés

Cair.

Bpoj 08-720/13
Numér/No

Op 23.03.2022

prej datés/birim

Ckonje — Shkup — Uskip

Bp3 ocHoBa Ha 4yneH 36 ctaB 1 Touka 15 og 3akoHOT
3a nokanHa camoynpasa (,Cnyx6eH BecHuk Ha PCM*
6p.5/02) n uneH 26 ctaB 1 Touka 37 op CtaTyToOT Ha
OnwTuHa Yaump (,CnyxbeH rnacHuk Ha OnwTtuHa Yanp®
6p. 5/2021) n uneH 26 ctaB 4 of 3aKOHOT 3a OCHOBHO
obpasoBaHue (CnyxbeH BecHuk Ha PCM 6p. 161/19 n
229/20), CosetoT Ha OnwTKHa Yaump Ha 10-ta cegHuua
oapxaHa Ha geH 23.03.2022 rognHa, ooHece:

AKNYYOK

3a AaBaHe Ha NO3UTUBHO MUCIIEHE Ha CTaTyTOT Ha
O0Y ,,Ucmann Kemanu,, - OnwtnHa Yaup — Ckonje

1. Cosetor Ha OnwTtuHa Yamp [Jaea MNO3UTUBHO

Mucnewe Ha cratytor Ha OOY | Mcmann
Kemanu,, OnwTuHa Yaup — Ckonje.

CocTtaBeH gen Ha OBOj 3akny4ok e GapaneTo 3a
AaBakbe Ha NO3UTUBHO MUCTEHE.

QBoj 3akny4ok ga ce goctasn go OQY ,,Mcmann
Kemanu,, OnwTunHa Yaup — Ckonje.

OBoj 3akny4ok Brneryesa BO Cufla CO AEHOT Ha

objaByBare BO ,Cnyx0eH rnacHuk Ha OnwTuHa
Yawup.

Kryetar i Késhillit

Mpetcepaten Ha CoBeToT
Belediye Meclis Bagkani
Jetmir Asani d.v.c.p.



KOMUNA E OMLWTUHA
CAIRIT YAUP

Cayir Belediyesi
28 Mars 2022 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 4
28 Maprt 2022 ,,Slu ben glasnik na Op{tina "air,, br
28 Maurt 2022 ,, Cayir Belediyenin Resmi Biilteni,, no. 4




pér themelimin e ekipit pér veprim né

KOMUNA E OMLWTUHA

CAIRIT YAUP
Cayir Belediyesi
28 Mars 2022 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 4
28 Maprt 2022 ,,Slu'ben glasnik na Op{tina "air,,
28 Maurt 2022 ,, Cayir Belediyenin Resmi Biilteni,,

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té

Ligjit pér vetégeverisje lokale (“Gazeta zyrtare Bp3 ocHoBa Ha uneH 50 ctaB 1 Touka 3 of
e RMV-sé&” nr. 5/2002), Kryetari i Komunés sé 3akoHOT 3a nokanHata camoynpasa (,CrnyxoeH
Cairit miratoi BecHuk Ha PCM" 6p. 5/02), pagoHayvyanHuUKoOT Ha

OnwTtnHaTta Yaup, goHece
AKTVENDIM PEWEHWE
pér shpalljen e Vendimit pér

ndryshim dhe plotésim té Vendimit 3a objaByBatbe Ha Oanykara 3a

n3MeHyBamwe U AonosyiHyBamwe Ha
OnnyKaTa 3a OCHOBaw€ Ha akKUWMCKN TUM

komunitet né Komunén e Cairit
BO 3aegHuuaTta Ha OnwTtnHa Yamp

1. Shpallet Vendimit pér ndryshim dhe

plotésim té Vendimit pér themelimin e ekipit 1. Ce objasysa OpanykaTa 3a u3MeHysake 1
pér veprim né komunitet né Komunén e Cairit, i £A0nonHysarwe Ha Opnykata 3a OcHoBawe Ha
miratuar né mbledhjen e 10-té t& Késhillit ¢ a@KUMCKM TM BO 3aedHuuaTta Ha OnwTtuHa Yaup,
Komunés sé Cairit, e mbajtur me dateé AoHeceHa Ha 10-Ta cegHuua Ha CoBeToT Ha
23.03.2022. OnwTtnHata Yaup, ogpxaHa Ha geH 23.03.2022

roguHa.

2. Ky Aktvendim hyn né fuqgi me ditén e

shpallies né “Fletén zyrtare té Komunés sé 2. Osa PelueHune Bnerysa Bo cuna co AeHOT
Cairit”. Ha objaByBaweTo BO ,CnyxbeH rnacHuk Ha

OnwTurHa Yanp©.

Pérpiloi/3roteu: Sabit Sh.
pérktheu/ npeseae - S.H./C.X.

Numér / Broj / No 09-805 Kryetar i Komunés
prej datés / og / birim 28.03.2022 MpapgoHayanHuk Ha OnwTrHa
Shkup — Skopje - Uskip Belediye Bagkani

Visar Ganiu d.v.c.p.



KOMUNA E OMLWTUHA
CAIRIT YAUP

Cayir Belediyesi
28 Mars 2022 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 4
28 Maprt 2022 ,,Slu ben glasnik na Op{tina "air,, br
28 Maurt 2022 ,, Cayir Belediyenin Resmi Biilteni,, no. 4




KOMUNA E
CAIRIT

OMLWTUHA
YAUP

Cayir Belediyesi

28 Mars
28 Maprt 2022
28 Maurt 2022

2022 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit”

nr. 4

,»31u ben glasnik na Op{tina "air,, bz
, , Cayir Belediyenin Resmi Blteni,,

no. 4

Né bazé té nenit 36, paragrafi 1, pika 15 té
Ligjit pér vetéqgeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e
RMV” nr. 5/02) dhe Strategjia Kombétare e
Republikés sé Magedonisé sé Veriut pér
parandalimin e Ekstremizimit t&¢ Dhunshém (2018-
2022), Késhilli i komunés sé Cairit né seancén e
saj té 10-t&, té mbajtur me 23.03.2022 solli:

VENDIM
pér ndryshimin dhe plotésimin e Vendimit pér
emérimin e anétaréve dhe z&vendés anétaréve
té Ekipit akcional né bashkési né Komunén e
Cairit

Neni 1
Me kété vendim béhet ndryshimi dhe plotésimi i
Vendimit pér emérimin e anétaréve dhe zévendés
anétaréve té Ekipit akcional né bashkési né
Komunén e Cairit (Fleta Zyrtare nr. 5/2019) edhe
até:

Né nenin 1, pika 1 alineja 1 dhe 2 té géndroj
- Nedim Rama
- Jetmir Asani

Te pika 2 alineja 1 dhe 2 pérfagésuesi i sektorit té
policisé (anétaré dhe zévendés)

- Dugagjin Kashtanjeva (anétar)

- Tanja Andreeva zévendés anétare.

Te pika 3 alineja 1 — Pérfagésues i Arsimit
- Teuta Imeri (anétar)

Te pika 4 alineja 1 - Pérfagésuesi i ministrisé
rajonale pér puné dhe politiké sociale
- Gzime Bakiu (anétar)

Te pika 5 alineja 1 - Pérfagésuesi nga grupet fetare
- Nexhmi Ferati (anétar)

Te pika 6 alineja 1 Pérfagésuesi i Rinisé:
- Anesa Miftari anétaré

Te pika 7 alineja 1 Pérfagésuesi nga Bashkésité

Bp3 ocHoBa Ha uneH 36 ctaB (1) Touka 15 og
3akoHOT 3a nokanHa camoynpaBa (Cnyxb6eH BeCHUK
Ha PCM, 6p.5.02) n HauuoHanHaTta cTpaTernja Ha

Peny6nuka CeBepHa MakegoHuja
3a cnpevyBame Ha HacuneH ekcTpeMusam
(2018-2022), CoseToT Ha onwTuHa Yaump Ha

10-ta cegHuMua ogpxaHa Ha geH 23.03.2022 rog.
[loHece:

OOJTYKA
3a U3MeHyBaH-€ 1 fononHyBawe Ha Opgnykarta 3a
MMeHYBaH-€ Ha YJIeHOBU U 3aMeHULIM YNIEHOBU Ha
AKUMCKMOT TUM BO 3aegHuuaTta Bo OnwTtuHa
Yaup

Ynen 1
Co oaa Opgnyka ce BpLUM U3MEHYBaHE N OOMNONHYBaHE
Ha OgnykaTa 3a UMeHyBar€e Ha YNeHOBU U 3aMeHULM BO
AKUMCKMOT TUM BO 3aegHuuaTta Bo OnwTtnHa Yanp
(Cnyx6eH MacHuk Ha OnwTtrHa Yanp 6p. 5/2019) n Toa:

Bo uneH 1, Touka 1 anunHeja ga ctom
- Hegum Pama
- JeTmup Acanu

Bo Touka 2 anuHeja 1 n 2 MNpeTcTaBHULUM CEKTOPOT 3a
nonuuuja (YeH U 3aMEHMK YNEH)

- OyrayvH KawTanesa (4neH)

- Tana AHgpeeBa (3aMeHVK 4YneH)

Bo Touka 3 anvHeja 1 npeTcTaBHMK o4 o6pa3oBaHue
-Teyta Umepu (uneH)

Bo Touka 4 anvHeja 1 — npeTCTaBHUK O MUHUCTEPCTBO
Ha noApaYHu eguMHUUM 3a TPYA M coumjanHa nonmTuka
- ['3ume bakuy (4neH)

Bo Touka 5 anvHeja 1 — npeTcTaBHUK Ha BEPCKUTE rpynum
- Heypmun ®epatun (uneH)

Bo Touka 6 anvHeja 1 npeTcTaBHUK o4 MriaguTe
-AHeca Mudbtapu

Bo Touka 7 anvHeja 1 npeTcTaBHUK O MECHUTE



KOMUNA E OMLWTUHA

CAIRIT YAUP
Cayir Belediyesi
28 Mars 2022 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 4
28 Maprt 2022 ,,Slu'ben glasnik na Op{tina "air,, br
28 Mart 2022 ,, Cayir Belediyenin Resmi Bilteni,, no. 4
lokal 3aegHNLmM
-Kaltrina Zekolli -KanTtpuHa 3ekonn
Neni 2 YneH 2
Ky vendim hyn né fugi ditén e ardhshme nga OBaa oarnkyka Brerysa BO cuna HapegHuoT eH of
dita e shpalljes né “Fletén zyrtare t&€ Komunés sé  OeHoT Ha ob6jaByBareTO BO, “CnyX6eH rnacHuk Ha
Cairit” dhe éshté pjesé pérbérése e Vendimit pér onwTuHa Yaup“ n e coctaeeH gen Ha Ognykata 3a
themelimin e Ekipit akcional né bashkési né OCHOoBaHe AKLMCKM TUM BO 3aegHuuaTa Bo OnwTtuHa
Komunén e Cairit. Yawup.
Neni 3 YneH 3
Kopje nga vendimi té dorézohet deri tek té Mpumepok o oanykata ga ce [JoctaBn OO
eméruarit dhe Kryetari i Komunés sé Cairit. nmMeHyBaHuTe u 'pagoHayanHukoT Ha OnwTnHa Yaup.

Bpoj 08-720/16

Numér/No Kryetar i Késhillit

On 23.03.2022 MpeTtcenaten Ha CoseToT

prej dates/birim Belediye Meclis Baskani
Ckonje — Shkup — Uskip Jetmir Asani d.v.c.p.



KOMUNA E OMLWTUHA

CAIRIT YAUP
Cayir Belediyesi
28 Mars 2022 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 4
28 Maprt 2022 ,,Slu'ben glasnik na Op{tina "air,, br
28 Mart 2022 ,, Cayir Belediyenin Resmi Biilteni,, no. 4
Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té Bp3 ocHoBa Ha uneH 50 ctaB 1 Touka 3 of
Ligjit pér vetéqgeverisje lokale (“Gazeta zyrtare 3akoHOT 3a nokanHata camoynpasa (,CnyxbeH
e RMV-sé” nr. 5/2002), Kryetari i Komunés sé BecHuk Ha PCM* 6p. 5/02), N'pagoHayanHukoT Ha
Cairit miratoi OnwTtnHaTta Yaup, goHece
AKTVENDIM PEWEHWE
pér shpalljen e Vendimit pér 3a objaByBare Ha OpgnykaTa 3a
miratimin e Raportit financiar t¢  ycgojysare Ha PUHAHCUCKNOT U3BELITA]
IPKKF —sé& ,,Fidani,, Cair - Shkup pér Ha JOYOr ,,®uaanu,, Yaup — Ckonje 3a
vitin 2021 2021 roguHa
1. Shpallet Vendimi pér miratimin e 1. Ce objaByBa Opnykata 3a ycBOjyBakbe Ha

Raportit financiar t€ IPKKF ,Fidani,, Gair - gynancuckuor nssewtaj Ha JOYAT , dupann,,
Shkup pér vitin 2021, i miratuar né mbledhjen e Yaup — Ckonje 3a 2021 roaumHa, goHecena Ha 10-Ta

10-t¢ t€ Keshillit © Komunés sé Cairit, € cennyua va CoseTor Ha OnwTuHa Yaup, ogpxaHa
mbajtur me daté 23.03.2022. Ha geH 23.03.2022 roauHa.

2. OBa PelueHne Brierysa Bo curna co AeHOT

2. Ky Aktvendim hyn né fugi me ditén e Ha objaByBatbe BO ,Cnyx0beH rmacHuk Ha OnwTunHa

shpallies né “Fletén zyrtare t¢ Komunés sé

Cairit”. Hamp’.
Pérpiloi/3roteu: Sabit Sh.
pérktheu/ npeseae - S.H./C.X.
Numér / Broj / No 09-804 Kryetar i Komunés
prej datés / og / birim 28.03.2022 MpapgoHayanHuk Ha OnwTrHa
Shkup — Skopje - Uskiip Belediye Bagkani

Visar Ganiu d.v.c.p.



KOMUNA E
CAIRIT

OMLWTUHA
YAUP

Cayir Belediyesi

28 Mars 2022 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit”
28 Mapt 2022
28 Mart 2022

nr. 4

,»31u ben glasnik na Op{tina "air,, bz
, , Cayir Belediyenin Resmi Blteni,,

no. 4

Né bazé té nenit 36 paragrafi 1 pika 9 nga Ligji
pér vetéqeverisje lokale (“Gazeté zyrtare e RMV-sé”
numér 5/02), neni 116 paragrafi 1 alineja 4 nga Ligji
pér mbrojtje té fémijéve (“Gazeté zyrtare e RMV-sé”
numér 23/13) dhe neni 26 paragrafi 1 pika 20 nga
Statuti i Komunés sé Cairit (“Fleta zyrtare e
Komunés sé Cairit” nr. 5/21), Késhilli i Komunés sé
Cairit né mbledhjen e 10-té e mbajtur me daté
23.03.2022, miratoi :

VENDIM
pér miratimin e raportit finansiar té IPKKF
“FIDANI”-Cair, Shkup pér vitin 2021 pér llogariné
785,787,903

Neni 1
Késhilli i Komunés sé Cairit e miratoi raportin
finansiar t&¢ IPKKF “FIDANI” — Cair, Shkup pér vitin
2021.

Neni 2
Ky Vendim té dorézohet deri tek IPKKF “FIDANI".

Neni 3
Ky Vendim hyn né fugi me ditén e shpalljes né
“Fletén zyrtare t& Komunés sé Cairit”.

Bpoj 08-720/18
Numér/No

Op 23.03.2022

prej datés/birim

Ckonje — Shkup — Uskip

Bp3 ocHoBa Ha uneH 36 ctaB 1 Touka 9 on
3akoHOT 3a nokanHa camoynpasa (,Crnyx6eH BeCHUK
Ha PCM* 6p.5/02) unen 116 ctaB 1 anuHeja 4 oA
3akoHOT 3a 3awTuTta Ha peuata (,,Cn. BeCHUK Ha
PCM,,6p. 23/13) n uneH 26 ctaB 1 Touka 20 of
CratytoT Ha OnwTtuHa Yanp (,Cnyx6eH MacHuk Ha
OnwTuHa Yamp® 6p.5/21), CoBetoT Ha OnwTnHaTa
Yanmp Ha 10-ta cegHuua ogpkaHa Ha 23.03.2022
rog. goHece :

OOANYKA
3a yCcBOjyBawe Ha (hpMHAHCUCKNOT n3BeLlTaj Ha
Joyar “©oMaAHN” —Mawup, Ckonje 3a 2021
roguHa 3a cmeTtkaTa 785,787,903

Ynen 1
CoBetor Ha OnwtnmHa Yamp ro ycsou
durHaHcnckmoT mseewTaj Ha JOYOAlI “OUOAHWN" 3a
2021 roguHa.

YneH 2
OBaa Opgnyka pga ce pocrtasn go JOyAr
“PNOAHN".

Ynen 3
Osaa Opnyka Breryea BO cura CO OEHOT Ha
objaByBare BO ,CnykGeH [nacHuk Ha OnwTnHa
Yanp*.

Kryetar i Késhillit
MpeTcepaten Ha CoseToT
Belediye Meclis Baskani

Jetmir Asani d.v.c.p.



KOMUNA E OMLWTUHA

CAIRIT YAUP
Cayir Belediyesi
28 Mars 2022 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 4
28 Maprt 2022 ,,Slu'ben glasnik na Op{tina "air,,
28 Mart 2022 ,, Cayir Belediyenin Resmi Bilteni,, no. 4
Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té Bp3 ocHoBa Ha uneH 50 ctaB 1 Touyka 3 oA
Ligjit pér vetéqgeverisje lokale (“Gazeta zyrtare 3akoHOT 3a nokanHata camoynpasa (,Cnyx6eH
e RM” nr. 5/2002), Kryetari i Komunés sé BecHuk Ha PCM* 6p. 5/02), N'pagoHayanHukoT Ha
Cairit miratoi OnwTtnHaTta Yaup, goHece
AKTVENDIM PEWEHWE
pér _sh_palljen e V_en_dlmlt _pér ) 3a o6jaByBame Ha OanykaTa 3a
miratimin e raportit financiar t&€  ycpojysawe Ha UHAHCMCKMOT U3BELUTA]
IPKKF ,,Snezhana,, Cair - Shkup pér 43 Joyqr ,,CHexana,, Yanp — Ckonje 3a
vitin 2021 2021 roguHa
1. Shpallet Vendimi pér miratimin e 1. Ce objaByBa OpnykaTta 3a ycBojyBarwe Ha

raportit financiar té IPKKF ,,Snezhana,, Cair - duHaHcuckmoT wu3BewTa) Ha JOY[OI ,,CHexaHa,,
Shkup pér vitin 2021, i miratuar né mbledhjen e Yanp — Ckonje 3a 2021 roguHa, goHeceHa Ha 10-Ta
10-té té Késhillit t¢ Komunés sé Cairit, e cegHmua Ha CosetoT Ha OnwTtuHata Yawup,
mbajtur me daté 23.03.2022. oApxaHa Ha geH 23.03.2022 roguHa.

2. OBa PelueHne Bnerysa Bo cuna co AeHOT
Ha o6jaByBaweTo BO ,CnyxBGeH rnacHuk Ha
OnwTurHa Yanp©.

2. Ky Aktvendim hyn né fugi me ditén e
shpallies né “Fletén zyrtare t¢ Komunés sé
Cairit”.

Pérpiloi/3roteu: Sabit Sh.
pérktheu/ npeseae - S.H./C.X.

Numér / Broj / No 09-803 Kryetar i Komunés
prej datés / og / birim 28.03.2022 MpapgoHayanHuk Ha OnwTrHa
Shkup — Skopje - Uskip Belediye Bagkani

Visar Ganiu d.v.c.p.



KOMUNA E
CAIRIT

OMLWTUHA
YAUP

Cayir Belediyesi

28 Mars
28 Maprt 2022
28 Maurt 2022

2022 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit”

nr. 4

,»31u ben glasnik na Op{tina "air,, bz
, , Cayir Belediyenin Resmi Blteni,,

no. 4

Né bazé té nenit 36 paragrafi 1 pika 9 nga Ligji pér
vetéqeverisje lokale (“Gazeté zyrtare e RMV-sé”
numér 5/02), neni 116 paragrafi 1 alineja 4 nga Ligji
pér mbrojtje té fémijéve (“Gazeté zyrtare e RMV-sé”
numér 23/13) dhe neni 26 paragrafi 1 pika 20 nga
Statuti i Komunés sé Cairit (“Fleta zyrtare e
Komunés sé Cairit” nr. 5/21), Késhilli i Komunés sé
Cairit né mbledhjen e 10-té e mbajtur me daté
23.03.2022, miratoi :

VENDIM
pér miratimin e raportit finansiar té IPKKF
“SNEZHANA”-Cair, Shkup pér vitin 2021 pér
llogariné 785,787,903

Neni 1
Késhilli i Komunés sé Cairit e miratoi raportin
finansiar t&¢ IPKKF “SNEZHANA” — Cair, Shkup pér
vitin 2021.

Neni 2

Ky Vendim té dorézohet deri tek IPKKF

“SNEZHANA”.

Neni 3
Ky Vendim hyn né fugi me ditén e shpalljes né
“Fletén zyrtare t& Komunés sé Cairit”.

Bpoj 08-720/17
Numér/No

Op 23.03.2022

prej datés/birim

Ckonje — Shkup — Uskip

Bp3 ocHoBa Ha uneH 36 ctaB 1 To4yka 9 og 3akoHOT
3a nokanHa camoynpasa (,Cnyxb6eH BeCHWK Ha
PCM* 6p.5/02) uneH 116 ctaB 1 anuHeja 4 on
3aKkoHOT 3a 3awTuTta Ha peuarta (,,Cn. BeCHUK Ha
PCM,,6p. 23/13) n uneH 26 ctaB 1 Touka 20 of
CratytoT Ha OnwTtuHa Yanp (,Cnyx6eH MacHuk Ha
OnwTuHa Yamp® 6p.5/21), CoBetoT Ha OnwTnHaTa
Yanmp Ha 10-ta cegHuua ogpkaHa Ha 23.03.2022
rog. goHece :

OOANYKA
3a yCcBOjyBawe Ha (hMHAHCUCKNOT n3BeLlTaj Ha
Joyar “CHEXAHA” —Yaunp, Ckonje 3a 2021
roguHa 3a cmeTtkaTta 785,787,903

Ynen 1
CoBetor Ha OnwtnmHa Yamp ro ycsou
durHaHcnckmoT nasewwtaj Ha JOYOIr “CHEXAHA” 3a
2021 roguHa.

YneH 2
OBaa Opgnyka pga ce pocrtasn go JOyAr
“CHEXXAHA”.

Ynen 3
Osaa Opnyka Breryea BO cura CO OEHOT Ha
objaByBarbe BO ,Cnyx6eH [MacHuk Ha OnwTnHa
Yanp*.

Kryetar i Késhillit
Mpetcepaten Ha CoBeToT
Belediye Meclis Bagkani
Jetmir Asani d.v.c.p.



KOMUNA E OMLWTUHA
CAIRIT YAUP

Cayir Belediyesi
28 Mars 2022 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 4
28 Maprt 2022 ,,Slu ben glasnik na Op{tina "air,, br
28 Maurt 2022 ,, Cayir Belediyenin Resmi Biilteni,, no. 4




KOMUNA E OMLWTUHA

CAIRIT YAUP
Cayir Belediyesi
28 Mars 2022 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 4
28 Maprt 2022 ,,Slu'ben glasnik na Op{tina "air,, b
28 Mart 2022 ,, Cayir Belediyenin Resmi Biilteni,, no. 4

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té
Ligjit pér vetéqgeverisje lokale (“Gazeta zyrtare
e RMV-sé” nr. 5/2002), Kryetari i Komunés sé
Cairit miratoi

AKTVENDIM
pér shpalljen e Vendimit pér dhénie
pélgim té Llogarisé pérfundimtare té
NP,, Shkupi i Vjetér ” pér vitin 2021

1. Shpallet Vendimi pér dhénie pélgim té
Llogarisé pérfundimtare té NP,, Shkupi i Vjetér
” pér vitin 2021, i miratuar né mbledhjen e 10-
té té Késhillit t&¢ Komunés sé Cairit, e mbajtur
me daté 23.03.2022.

2. Ky Aktvendim hyn né fugi me ditén e
shpallies né “Fletén zyrtare t¢ Komunés sé
Cairit”.

Pérpiloi/3roteu: Sabit Sh.
pérktheu/ npeseae - S.H./C.X.

Numér / Broj / No 09-802
prej datés / og / birim 28.03.2022
Shkup — Skopje - Uskip

Bp3 ocHoBa Ha 4uneH 50 ctaB 1 Touyka 3 of
3akoHOT 3a nokanHata camoynpasa (,CnyxbeH
BecHuk Ha PCM" 6p. 5/02), pagoHayYyanHuUKoOT Ha
OnwTtnHaTta Yaup, goHece

PEWEHWE

3a o6jaByBar-e Ha Oanyka 3a faBame
cornacHocT Ha 3aBplwHaTta CmeTKa Ha
JI,,lllkynun n BjeTep” 3a 2021 rognHa

1. Ce o6jaBya Opnykata 3a [aBawe
cornacHocTt Ha 3apwHaTta CmeTka Ha JI1,,lkynn n
Bjetep” 3a 2021 roguHa, AoHeceHa Ha 10-Ta
cegHnua Ha Coetor Ha OnwTtmHata Yawup,
oapxaHa Ha geH 23.03.2022 roguHa.

2. OBa PelueHne Bnerysa Bo cuna co AeHOT
Ha o6jaByBaweTo BO ,CnyxbeH rnacHuK Ha
OnwTurHa Yanp©.

Kryetar i Komunés
MpapgoHayanHuk Ha OnwTrHa
Belediye Bagkani
Visar Ganiu d.v.c.p.



OMLWTUHA
YAUP

KOMUNA E
CAIRIT

Cayir Belediyesi
28 Mars
28 Maprt
28 Mart

2022
2022

2022 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit”
,»31u ben glasnik na Op{tina "air,, bz
, , Cayir Belediyenin Resmi Blteni,,

nr. 4

no. 4

Né bazé té nenit nenit 11 paragrafi 1 pika 7 té
Ligjit pér ndérmarje publike (Gazeta zyrtare e
R.M-sé nr. 38/1996; 9/1997; 6/2002; 40/2003;
49/2006;22/2007;83/2009;97/2010;6/2012;119/2
013;41/2014; 138/2014; 25/2015; 61/2015 dhe
39/2016) dhe né bazé té nenit 30 pragrafi 3 pika
7 té Statutit t¢€ ndérmarjes publike "Shkupi
vietér'(Fleta zyrtare e komunés sé& Cairit nr.
16/2018).Késhilli i Komunés sé Cairit né seancén
e 10-té té mbajtur me 23.03.2022, solli:

VENDIM
Pér dhénie pélgim té llogarisé pérfundimtare
té ndérmarjes publike “Shkupi Vjetér” Shkup
pér vitin 2021

Neni 1
Me Kkété Vendim i jepet pélgim llogarisé
pérfundimtare t& NP "Shkupi Vjetér" Shkup pér
periudhén prej 01.01.2021 deri me datén
31.12.2021.

Neni 2
Pjesé pérbérése e kétij vendimi éshté llogaria
pérfundimtare e NP "Shkupi Vijetér' Shkup pér
periudhén prej 01.01.2021 deri me datén
31.12.2021.

Neni 3
Ky Vendim hyn né fugi me ditén e shpalljes
né fleté zyrtare t&€ Komunés sé Cairit.

Bpoj 08-720/19
Numér/No

Op 23.03.2022

prej datés/birim

Ckonje — Shkup — Uskip

Bp3 ocHoBa Ha 4yneH 11 ctaB 1 Touka 7 og 3akoHOT
3a jaBHm npetnpujatna (Cn.BecHuk Ha P.M 0Op.
38/1996;9/1997;6/2002;40/2003;49/2006;22/2007;83
/2009;97/2010;6/2012;119/2013;41/2014;138/2014;2
5/2015;61/2015 n 39/2016) n cornacHo uneH 30 cTas
3 Touka 7 op CraTyToT Ha jaBHOTO npeTnpujaTne
"Wkynn Bjetep" (CnyxbeH rnacHWK Ha OMNWTUHA
Yanp 6p. 16/2018). CoeeToT Ha OnwTtnHa Yamp Ha
ceojata 10-Ta cegHuua ogpxaHa Ha 23.03.2022,
OOHece :

OONYKA
3a paBawe cornacHocCT Ha 3aBpLuHaTa
CMeTKa Ha jaBHOTO npetnpujatve “LUkynu
BjeTtep” Ckonje 3a 2021 roguHa

Ynen 1
Co oBaa oagnyka ce pfaBa COrMacHOCT Ha
3aBpluHaTa cmeTka Ha JI “lUkynn Bjetep” Ckonje o
01.01.2021 rogmHa go 31.12.2021 roanHa.

YneH 2
CocTaBeH fen Ha OBaa oanyka e 3aBpluHaTa
cmeTka Ha JIM “Wkynn Bjetep” Ckonje og 01.01.2021
rogmHa go 31.12.2021 roauHa.

YrneH 3
OBaa ognyka Bnerysa BO cuna CO OEHOT Ha
objaByBareTO BO CNyX6GeH rrnacHMK Ha OmnwTuHAa
Yawup.

Kryetar i Késhillit
Mpetcepaten Ha CoBeToT
Belediye Meclis Bagkani
Jetmir Asani d.v.c.p.



KOMUNA E OMLWTUHA
CAIRIT YAUP

Cayir Belediyesi
28 Mars 2022 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 4
28 Maprt 2022 ,,Slu ben glasnik na Op{tina "air,, br
28 Maurt 2022 ,, Cayir Belediyenin Resmi Biilteni,, no. 4




KOMUNA E OMLWTUHA
CAIRIT YAUP

Cayir Belediyesi
28 Mars 2022 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 4
28 Maprt 2022 ,,Slu ben glasnik na Op{tina "air,, br
28 Maurt 2022 ,, Cayir Belediyenin Resmi Biilteni,, no. 4




KOMUNA E OMLWTUHA
CAIRIT YAUP

Cayir Belediyesi
28 Mars 2022 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 4
28 Maprt 2022 ,,Slu ben glasnik na Op{tina "air,, br
28 Maurt 2022 ,, Cayir Belediyenin Resmi Biilteni,, no. 4




KOMUNA E OMLWTUHA

CAIRIT YAUP
Cayir Belediyesi
28 Mars 2022 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 4
28 Maprt 2022 ,,Slu'ben glasnik na Op{tina "air,, br
28 Mart 2022 ,, Cayir Belediyenin Resmi Biilteni,, no. 4
Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té Bp3 ocHoBa Ha uneH 50 ctaB 1 Touka 3 of
Ligjit pér vetéqgeverisje lokale (“Gazeta zyrtare 3akoHOT 3a nokanHata camoynpasa (,CnyxbeH
e RMV-sé” nr. 5/2002), Kryetari i Komunés sé BeCcHUK Ha PCM* 6p. 5/02), NpagoHayanHuKoT Ha
Cairit miratoi OnwTtnHaTta Yaup, goHece
_  AKTVENDIM PEWEHMWE
pér shpalljen e Konkluzionit pér ]
dhénie mendim pozitiv té statutit té 3a objaByBaHe Ha 3aKny4oKoT 3a
SH.F.K. ,,AS Makarenko,, - Komuna AaBake NO3UTUBHO MUCHEHE Ha
Cair - Shkup ctatytoT Ha OOY ,,AC MakapeHkKo,, -

OnwTtnHa Yamp — Ckonje

1. Shpallet Konkluzionit pér dhénie 1. Ce objaBysa 3akrny4okoT 3a AaBarbe
mendim pozitiv & statutit t&¢ SH.F.K. ,AS MO3NTMBHO muCnewe Ha ctatyToT Ha OOY ,AC

Makarenko,, - Komuna Cair - Shkup, i miratuar MakapeHko,, - OnwTuHa Yanp — Ckonje, AoHeceHa
né mbledhjen e 10-té t& Késhillit t¢ Komungs Ha 10-Ta cegHuua Ha CoseToT Ha OnwTuHaTta

sé Cairit, e mbajtur me daté 23.03.2022. Hawnp, oapxara Ha AeH 23.03.2022 roauha.

2. Ky Aktvendim hyn né fugi me ditén e 2. Oa PelueHne Brierysa BO cuna co 4EHOT
shpallies né “Fleten zyrtare t€ Komunes s€ ua oGjasyBareto BO ,CryxGeH [nacHUK Ha
Cairit”. OnwTnHa Yanp“.

Pérpiloi/3roteu: Sabit Sh.
pérktheu/ npeseae - S.H./C.X.

Numér / Broj / No 09-800 Kryetar i Komunés
prej datés / og / birim 28.03.2022 MpapgoHayanHuk Ha OnwTrHa
Shkup — Skopje - Uskip Belediye Bagkani

Visar Ganiu d.v.c.p.



KOMUNAE ONMWTHUHA
CAIRIT YAUP
Cayir Belediyesi
28 Mars 2022 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 4
28 Maprt 2022 ,,Slu'ben glasnik na Op{tina "air,, br
28 Mart 2022 ,, Cayir Belediyenin Resmi Bilteni,, no. 4

Né bazé té nenit 36 paragrafi 1 pika 15 nga Ligji Bp3a ocHoBa Ha uneH 36 ctaB 1 Touka 15 of
pér Vetéqeverisje Lokale (“Gazeta zyrtare e RMV-sé&” 3akoHOT 3a nokanHa camoynpasa (,Crny>x6eH BeCHUK
numér 5/02) dhe neni 26 paragrafi 1 pika 37 nga Ha PCM* 6p.5/02) n uneH 26 ctaB 1 Touka 37 oA
Statuti i Komunés sé Cairit (‘Fleta zyrtare e CtaTytoT Ha OnwTtuHa Yaump (,Cnyx6eH rnacHuk Ha
Komunés sé Cairit” nr. 5/2021) dhe nenit neni 26, OnwTtuHa Yanp“ 6p. 5/2021) n 4neH 26 ctaB 4 of
paragrafi 4 nga ligji pér arsimin fillor (Gazeta Zyrtare 3akoHOT 3a OCHOBHO obpa3soBaHue (CnyxbeH BecHuk
e RMV-sé nr. 161/19 dhe 229/20), Késhilli i Komunés Ha PCM 6p. 161/19 n 229/20), CoseToT Ha OnwTtnHa
sé Cairit né mbledhjen e 10-té t& mbajtur me daté Yawmp Ha 10-Ta cegHuua ogpxaHa Ha geH 23.03.2022
23.03.2022 miratoi : roanHa, JoHece:

3AKNYYOK
3a AaBake Ha NO3UTUBHO MUCIIEHE Ha CTaTyToT
Ha OOY 3a Bo3pacHu ,,AC MakapeHko,, -
OnwTtnHa Yaup — Ckonje

KONKLUZION
pér dhénien e mendimit pozitiv té statutit té
SH.F.K. pér té rritur ,,AS Makarenko,, - Komuna
Cair — Shkup

Késhilli i komunés Cair jep mendim pozitiv té
statutit t¢ SH.F.K. pér té& rritur ,AS
Makarenko,, - Komuna Cair - Shkup.

Pjesé pérbérése e kétij konkluzioni éshté
kérkesa pér dhénien e mendimit pozitv.

Ky Konkluzion té dorézohet deri te SH.F.K.
pér té rritur ,,AS Makarenko,, Komuna Cair -
Shkup.

Ky konkluzion hyné fugi me ditén e shpalljes
né , Fletén zyrtare te Komunés Cair.

CoseTtoT Ha OnwTnHa Yanp gaBa NO3UTUBHO
Mucrnewe Ha crtatytoT Ha OOY 3a Bo3pacHM
,"AC MakapeHko,, OnwTtuHa Yaup — Ckonje.

CocTaBeH gen Ha OBOj 3akny4ok e 6apareTo
3a JaBare Ha NO3UTUBHO MUCTIEHE.

OBoj 3akny4yok ga ce pgoctasm go OOY 3a
Bo3pacHu ,,AC MakapeHko,, OnwTtuHa Yanp —
Ckonje.

. OBoj 3akny4ok Brierysa BO Cusfia CO OEHOT Ha

objaByBatbe BO ,CnyxbeH rnacHuk Ha
OnwTuHa Yawup.

bpoj 08-720/14
Numér/No

Op 23.03.2022

prej datés/birim

Ckonje — Shkup — Uskip

Kryetar i Késhillit
Mpetcenaten Ha CoseToT
Belediye Meclis Baskani

Jetmir Asani d.v.c.p.



KOMUNA E OMLWTUHA
CAIRIT YAUP

Cayir Belediyesi
28 Mars 2022 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 4
28 Maprt 2022 ,,Slu ben glasnik na Op{tina "air,, br
28 Maurt 2022 ,, Cayir Belediyenin Resmi Biilteni,, no. 4




KOMUNA E OMLWTUHA

CAIRIT YAUP
Cayir Belediyesi
28 Mars 2022 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 4
28 Maprt 2022 ,,Slu'ben glasnik na Op{tina "air,, br
28 Mart 2022 ,, Cayir Belediyenin Resmi Biilteni,, no. 4

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té Ligjit
pér vetégeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e
RMV-sé” nr. 5/2002), Kryetari i Komunés sé
Cairit miratoi

AKTVENDIM
pér shpalljen e Programit pér ndértim
dhe pajisjen e parkut té fituesit né
hapésiré

1. Shpallet Programi pér ndértim dhe
pajisien e parkut té fituesit né hapésiré, i
miratuar né mbledhjen e 10-t€ té Késhillit té
Komunés sé Cairit, e mbajtur me daté
23.03.2022.

2. Ky Aktvendim hyn né fugi me ditén e
shpallies né “Fletén zyrtare t¢ Komunés sé
Cairit”.

Pérpiloi/3roteu: Sabit Sh.
pérktheu/ npeseae - S.H./C.X.

Numér / Broj / No 09-801
prej datés / og / birim 28.03.2022
Shkup — Skopje - Uskip

Bp3 ocHoBa Ha uneH 50 ctaB 1 Toyka 3 of
3akoHOT 3a nokanHata camoynpasa (,CnyxbeH
BecHuk Ha PCM" 6p. 5/02), pagoHayYyanHuUKoOT Ha
OnwTtnHaTta Yaup, goHece

PEWEHWE

3a o6jaByBam-€ Ha [lporpamara 3a
usrpagba u onpemyBake Ha huTHeC
napK Ha oTBOpeHo

1. Ce obGjaByBa [lporpamaTa 3a uarpagba u
onpemMyBake Ha QUTHEC napK Ha OTBOPEHO,
JoHeceHa Ha 10-ta cepgHuua Ha CoBeTOoT Ha
OnwTtnHa Yaump, ogpxaHa Ha pgeH 23.03.2022
roguHa.

2. OBa PelueHne Bneryesa BO cuna co AeHOT
Ha o6jaByBaweTo BO ,CnyxbeH rnacHuK Ha
OnwTurHa Yanp©.

Kryetar i Komunés
MpapgoHayanHuk Ha OnwTrHa
Belediye Bagkani
Visar Ganiu d.v.c.p.
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2022 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit”

nr. 4

,»31u ben glasnik na Op{tina "air,, bz
, , Cayir Belediyenin Resmi Blteni,,

no. 4

Né bazé té nenit 22 dhe nenit 36 té Ligjit pér
vetéqeverisje lokale (“Gazeté zyrtare e RMV” nr.
5/2002), neni 15 paragrafi 1 pika 4 alineja 7 nga
Ligji pér Qytetin e Shkupit (“Gazeté zyrtare e RMV”
nr. 55/2004) dhe neni 26 paragrafi 1 pika 15 nga
Statuti i Komunés sé Cairit, (“Fleta zyrtare e
Komunés Cair” nr. 5/2021), Késhilli i Komunés Cair
né mbledhjen e 10-té e mbajtur me daté
23.03.2022, miratoi:

PROGRAMI
pér ndértimin dhe pajisjen e parkut té fitnesit né
ambient té hapur

Neni 1
Me kete Program parashihet ndértimi dhe
pajisja e parkut té fitnesit né ambient té hapur
né pjesé té PK 1974/1 KK Cair, Komuna e
Cairit.

Neni 2

Pérpilimi i Programit pér ndértimi dhe pajisja e
parkut té fitnesit né ambient t& hapur né pjesé té
PK 1974/1 KK Cair, Komuna e Cairit, éshté detyrim
ligjor né bazé té nenit 18 nga Rregullorja pér
formén dhe pérmbajtjen e kérkesés,
dokumentacioni i nevojshém dhe formulari i
aktvendimit pér ndértimin e objekteve gjegjésisht
vendosjes sé pajisjes pér té cilén nuk éshté e
nevojshme leje pér ndértim (Gazeta zyrtare e RMV
nr. 51/15) miratuar né bazé té nenit 74, paragrafi
8 i Ligjit pér ndértim (,Gazeta Zyrtare e Republikés
e Magedonisé sé Veriut “ nr. 130/09, 124/10, 18/11,
36/11, 54/11, 13/12, 144/13, 25/13, 79/13, 137/13,
163/13, 27/14, 28/14, 42/14, 115/14, 149/14,
187/14, 44/15,129/15, 217/15, 226/15, 30/16,
31/16, 39/16, 71/16, 132/16, 35/18, 64/18, 168/18,
244/19 dhe 18/20).

Neni 3
Per realizimin e Programit pér ndértimin dhe
pajisjen e parkut té fitnesit né ambient té hapur né
pjesé té PK 1974/1 KK Cair, do té realizoen nga
Agjensioni pér sport dhe rini t& Republikés sé

Bp3 ocHoBa Ha 4neH 22 u uneH 36 og 3akoHOT 3a
nokanHa camoynpasa (“Cn. BecHuk Ha PCM* 6poj
5/2002), uneH 15 ctaB 1 Toyka 4 anuHeja 7 og 3akoHOT
3a 'pag Ckoje (“Cn. BecHuk Ha PCM* 6poj 55/2004) n
uneH 26 ctas 1 Touka 15 og CratyT Ha OnwTnHa Yaunp
,(,Cnyx6eH rnacHnk Ha OnwTmHa Yawnp, 6poj 5/2021),
CoseToT Ha OnwTtnHa Yamp Ha 10-Ta cegHuua, ogpkaHa
Ha 23.03.2022 rognHa, OoHece :

MPOIrPAMA
usrpagba u onpeMeHyBawe Ha (pUTHEC NapK Ha
OTBOpPEHO

UYneH 1
Co oBaa lNporpama ce npegsugyea mnsrpagba u
onpeMeHyBah€e Ha (PMTHEC Napk Ha OTBOPEHO Ha Aen of
K 1974/1 Ko Yaump OnwTuHa Yaup.

Unen 2

M3paboTtkaTa Ha lNporpama 3a nsrpagba n
onpeMeHyBahe Ha (PMTHEC NapK Ha OTBOPEHO Ha Aen of
K 1974/1 KO Yawnp, e 3akoHCka 06BpCKa COrnacHoO YrieH
18 og lNpaBmnHMKOT 3a hopmMaTa 1 cogpXKmHaTa Ha
bapaneTo, noTpebHaTa gOKyMeHTaumja u obpaseLoT Ha
peLLEHMETO 3a N3BeayBake Ha rpagbuTe 0gHOCHO
NnocTaByBakE Ha OnpemMarta 3a Kou He € noTpebHo
opobpenue 3a rpagewe (Cnyx6eH BecHUK Ha P.M.
6p.51/15) poHeceH cornacHo uneH 74, ctaB 8 og
3akoHOT 3a rpagemnse , (,Cnyx6eH BecHuk Ha Penybnuka
CesepHa MakegoHnuja“ 6p. 130/09, 124/10, 18/11, 36/11,
54/11, 13/12, 144/13, 25/13, 79/13, 137/13, 163/13,
27/14, 28/14, 42/14, 115/14, 149/14, 187/14, 44/15,
129/15, 217/15, 226/15, 30/16, 31/16, 39/16, 71/16,
132/16, 35/18, 64/18, 168/18, 244/19 n 18/20).

UneH 3
3a peanusauuja Ha Nporpamarta 3a usrpagba u
onpeMeHyBah-e Ha (PMTHeC Napk Ha OTBOPEHO Ha Aen o4
KM 1974/1 Ko Yaup ke ce cnpoBeayBsa npeky AreHumja
3a mnagwu v cnopt Ha Penybnuka CesepHa MakegoHuja.
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Magedonise sé Veriut.

Neni 4 YneH 4
Ky Program hyné né fuqi ditén e teté nga dita e OBa nporpama Brerysa BO cufna Ha OCMWUOT [eH o[
shpalljes né “Fletén zyrtare t€ Komunés sé Cairit”.  goHecyBameTO, a ke ce o6jaBu Bo “Cnyx6eH rnacHuK Ha

OnwTuHa Yaunp®.

Bpoj 08-720/20 Kryetar i Késhillit
Numér/No MpeTcenaten Ha CoBeToT
On 23.03.2022 Belediye Meclis Baskani
prej datés/birim Jetmir Asani d.v.c.p.

Ckonje — Shkup — Uskip
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PERMBAJTJA - SODRGE@TINA

VENDIM pér verifikim té mandatit té anétarve té Késhillit t&¢ Komunés sé Cairit ...................
OONYKA 3a Bepudukaumja Ha MaHaaT Ha YneHoBu Ha CoseToT Ha OnwTrHa Yaup ...........

KONKLUZION pér dhénie mendim pozitiv té statutit t¢ SH.F.K. ,,Liria,, - Komuna Cair -
I 11 (U | o PP PP PP PP PP PP
3AKITYYOK 3a gaBarwe NO3UTUBHO MUCNEHe Ha cTaTyTtoT Ha OOQY ,Jlupua,, - OnwTuHa
b £= 1] T 7 (o ] 1 1 SRR
KONKLUZION pér dhénie mendim pozitiv té statutit t&¢ SH.F.K. ,, Tefejjyz,, - Komuna Cair -
I 11U | O PP P
3AKJTYHOK 3a gaBake no3MTUBHO Mucrnewe Ha ctatyTtoT Ha OQY ,, Tedejys,, - OnwTrHa
i P2 17 o T o ] 1SS
KONKLUZION pér dhénie mendim pozitiv té statutit t&¢ SH.F.K. ,,Kongresi i Manastirit,, -
(0T [V = R O | g | (U o R
3AKITYHOK 3a paBawe MNO3NMTUBHO MUCNewe Ha cTtatytor Ha OOY |, ,KoHrpecn un

MaHacTpuT,, - ONWTUHA HaMP — CKOIMJE ..uuuuiiriiiee e e e ieee ettt s e e e e e e e e e e e e e e eeeannnnann s
KONKLUZION pér dhénie mendim pozitiv té statutit t¢ SH.F.K. ,,Hasan Prishtina,, -
Komuna Cair — SHKUD ..o —————

3AKITYYOK 3a gaBarwe NO3NTUBHO MUCIiEwe Ha cTaTyToT Ha OOQY ,,XacaH lMpuwTuHa,, -
ONUTUMHA HaMP — CKOMIE ...eeeeviiiiiiiii e e e e e e ee e e ettt e s es st e e e e e aa e e e e e e e aeeeeeestaess e e eaeeeeeseesssnnnnnns
KONKLUZION pér dhénie mendim pozitiv té statutit té¢ SH.F.K. ,,7 Marsi,, - Komuna Cair -
S 10 o PSPPSR
3AKITYYOK 3a gaBare No3MTUBHO MUCNene Ha cTaTyToT Ha OOV ,,7 Mapcu,, - OnwTtnHa
i F= 17 & T o ] 1= PSPPSR
KONKLUZION pér dhénie mendim pozitiv té statutit t¢ SH.F.K. ,,Jashar bej Shkupi,, -
KOMUNA CaIT = SNKUP ..o ee oot s s e e e e e e e e e e e e e aeeeeessabeaas seeeeeseeesssnennns
3AKITYYOK 3a paBake no3vTMBHO MUCNEHE Ha cTaTyToT Ha OOQY ,,Jawap 6ej LWkynn,, -
ONTUMHA HaMP — CKOMIE ...eeveviriiiiiii e e e e e ee e ettt e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e et e e e eseeeeeeeaeeeeesssnnnnns
KONKLUZION pér dhénie mendim pozitiv té statutit t&¢ SH.F.K. ,,Vasill Gllavinov,, - Komuna
(O T i | (U o P
3AKITYYOK 3a paBawe NO3NTUBHO MUCNEHE Ha cTaTyTtoT Ha OQY ,,Bacun MaBuHOB,, -
ONWTUMHA HaMP — CKOMIE ...oeeeiiiiiiciiie e e e ettt e e e e e e e e e e e e e et e e e e e e e e e aaeeaaaeeees
KONKLUZION pér dhénie mendim pozitiv té statutit t¢ SH.F.K. ,,Imri Elezi,, - Komuna Cair
s 11 (U o TSP P PPN
3AKITYYOK 3a paBawe NO3UTMBHO MUCNEHwE Ha ctaTtytoT Ha OOQY ,Wwmpu Enesm,, -

ONWTUMHA HaMP — CKOMIE ...oeeeeiiiiiiiii e e e e e ettt e ettt e e e e e e e e e e e e et e e s e e eaeeeeeeeaeeeeeensaennns
KONKLUZION pér dhénie mendim pozitiv té statutit t¢ SH.F.K. ,,Ismail Qemali,, - Komuna
(O T Y | (U o TP

3AKNYYOK 3a gaBare NO3UTUBHO MUCHEHE Ha cTaTyToT Ha OOY , Mcmaumn Kemanu,, -
ONTUHA HamMP — CKOMIE ...ooiiiiei ittt et ettt et e e e e e e e e et b e e e e e e e e eeaeeaeeeeasseasaansnnns
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VENDIM pér ndryshim dhe plotésim té Vendimit pér themelimin e ekipit pér veprim né
komunitet NE KOMUNEN € CaMT ...t e e e e e e e s
OONYKA 3a nsmeHyBawe u gononHyBawe Ha Oanykata 3a OCHOBawe Ha akuMCKM TUM BO
3ae4HNUATA HA OMUTUHA HANP ...oniiiiiii e e e e e e e e ereaa e e e eeeees
VENDIM pér miratimin e Raportit financiar té IPKKF ,,Fidani,, Cair - Shkup pér vitin 2021 ...
OONYKA 3a ycBojyBarwe Ha omHaHcuckmoT nssewTtaj Ha JOYAl ,,dugaHn,, Yanp — Ckonje
R L= N4 02 B oY 7 1T
VENDIM pér miratimin e raportit financiar té IPKKF ,,Snezhana,, Cair - Shkup pér vitin
120 SO
OONYKA 3a ycBojyBake Ha duHaHcuckmMoT umsBewTaj Ha JOY[Ol ,,CHexaHa, Yaup —
CKOMJE 38 20271 TOLMHA ...ttt e et e e e e ettt ettt e e e e e e ee et e e et eeeeeaaaaaeessananaaannnes
VENDIM pér pér dhénie pélqgim té Llogarisé pérfundimtare t&€ NP,, Shkupi i Vjetér ” pér vitin
12 0 USSP
OONYKA 3a paBane cornacHocT Ha 3aspliHaTta CmeTka Ha JI1,,lUkynn n BjeTep” 3a 2021
01 LT PP PPPPPRPPP
KONKLUZION pér dhénie mendim pozitiv té statutit t¢ SH.F.K. ,,AS Makarenko,, - Komuna
(@ T Y o1 (1 o
OONYKA 3a paBawe MNO3NTUBHO MUcHewe Ha ctatytoT Ha OOY ,,AC MakapeHko,, -
ONUTUMHA HamP — CKOMIE .oeevvririiiiiiei e e e e e ee e ettt ettt se s s e e e e e e e e e e e e ae e e e e aaataa s aan e e e e aaaaeeeaaeeeeeees
PROGRAM pér ndértim dhe pajisjen e parkut té fituesit né hapésiré ................ccccceeveeereennn.
NMPOIPAMA 3a narpagba n onpemyBane Ha PUTHEC NAPK HA OTBOPEHO ......cvvvverrrnnneeeeeeannn.

Pérpiloi- U3roteun:S.Shabani.
BOTUES: KESHILLI | KOMUNES SE CAIRIT

RR. HRISTIJAN T. KARPOSH” NR. 5 TEL: 02 2616-860 DHE FAKS: 02 2616-867, TIRAZHI 45 EKZEMPLARE
IZDAVA”®: SOVET NA OP[TINA "AIR
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